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Komu przysługuje 
pomoc społeczna

fc fłtie jsk i O środek Pom ocy Społecznej w y
daje w nioski o udzielenie pomocy na w y
datki m ieszkaniow e dla ludzi b iednych 
(wytyczne n r 39 M in istra  P racy  i P o lityk i 
Socjalnej z 27 czerw ca 1991 roku). Przez 
wydatki m ieszkaniow e rozum ie się bieżące 
koszty eksp loatacji, czyli: czynsz (lub op ła
ty za m ieszkanie), opłaty  za cen tra lne  
ogrzewanie, zim ną i c iep łą  wodę, a  także 
za energię e lek tryczną, gaz i opał — uży
wane do celów  bytow ych. Pomoc przysłu 
guje na całą pow ierzchnię użytkow ą lo
kalu, jeżeli lokal obejm uje  n ie w ięcej niż 
dwie izby lub  n a  n o rm atyw ną pow ierz

chnię użytkow ą, jeżeli lokal obejm uje 
więcej n iż dw ie izby. N orm atyw na po
wierzchnia użytkow a w ynosi:

: 35 m! — przy jednej osobę zam ieszkałej 
na stałe;
40 m2 — przy dwóch zam ieszkałych na 
stałe;
45 mJ — przy trzech  osobach;
55 m! — przy czterech  osobach;
65 m2 — przy pięciu osobach;

: 70 m2 — przy sześciu i w ięcej osobach za
mieszkałych na stałe.

pomocy m ogą korzystać najem cy lo- 
vJrf, członkow ie spółdzielni m ieszkanio

w y ch , w łaściciele dom ów jednorodzinnych, 
a także osoby zajm ujące lokale m ieszkal
ne bez ty tu łu  p raw nego (jeżelr p rzysługu- 

| je im p raw o  do lokalu  zam iennego) oraz 
jpodnajem cy zam eldow ani w  lokalu.

Praw o do pom ocy p rzysługuje  w  trzech 
i grupach ludzi. P ierw sza g ru p a  m usi speł- 
Inić łącznie trzy  w aru n k i:
| — w ydatk i m ieszkaniow e p rzekraczają  
j 1 <J*/« m iesięcznego dochodu rodziny;
1— dochód na osobę w  rodzin ie nie prze- 
t kracza najn iższej em ery tu ry  (obecnie 595 
I tysięcy złotych) lub  rodzina n ie m a żąd
anych źródeł u trzym ania ;

GERARDOWI GÓ RNICKIEM U 
Z OK A ZJI IM IENIN

Jesień
Jesień się skrada  po bezdrożach  
Mgłą się otula w  chłodne rano 
Liście m a lu je  kolorow o  
Szarugą plącze i tęskno tą

Ptaki grom adzi do odlotu  
I głóg zapala obok krzyża  
Na p łow iejącym  pola rżysku  
Rozwiesza przędzę babie lato

Św ierszcz gra podzw onne  
Gdzieś na m iedzy  
Cień się w yd łu ża  w  słońca blasku  
Na se jm ik  zleciały się bociany

Las przyw dzia ł ornat fio le to w y  
W sam otność biegną leśne d u k ty  
Jesień się w krada  po k ry jo m u  
Wam jeszcze jedna zm arszczka  w ięcej

Jó ze f Z ię tek

— w ystępu je  jedna  z n astępu jących  oko
liczności: sieroctw o,, potrzeba ochrony m a
cierzyństw a! bezrobocie, upośledzenie f i
zyczne albo  um ysłowe, d ługo trw ała  cho
roba, bezradność w  sp raw ach  opiekuńćzo- 
-w ychow aw czych, zw łaszcza w  rodzinach 
n iepełnych  i w ielodzietnych, alkoholizm  
lub  n arkom an ia , trudność  w  przystosow a
n iu  do życia po opuszczeniu zak ładu  k a r
nego, k lęska  żywiołow a lub  ekologiczna.

D ruga grupa:
— jeżeli w y d a tk i m ieszkaniow e p rzek ra 
czają 10% m iesięcznego dochodu i jeżeli 
dochód m a osobę n ie  p rzekracza 150% 
najn iższej em ery tu ry  (obecnie 892,6 tys. 
złotych):
a) osoby sam otnej;
b) dw uosobowej rodziny em eryckiej, czyli 
rodziny, k tó re j źródłem  u trzym an ia  są w y
łącznie św iadczenia em ery ta lno -ren tow e;
c) rodziny n iepełnej, czyli rodziny, w  k tó 
re j jedno  z rodziców  lub  op iekun  fak tycz
ny  u trzy m u je  jedno  lu b  w ięcej dzieci;
d) rodziny w ielodzietnej, czyli rodziny, w 
k tó re j w ychow uje  się czw oro i w ięcej 
dzieci w  w ieku  do 18 lat.
T rzecia grupa:
— w y d a tk i m ieszkaniow e przek raczają  15 
procen t m iesięcznego dochodu rodziny, a 
dochód na  osobę w  te j rodzin ie n ie p rze
kracza  kw oty  najn iższej em ery tu ry .

J a k  wiidać, p ierw sza  g ru p a  obejm uje  
osoby albo  n ie  posiadające  żadnego docho
du, albo posiadające  dochód nie p rz ek ra 
czający najn iższej em ery tu ry  (z tym  że 
n iedosta tek  m usi być spow odow any jedną  
z okoliczności w ym ienionych w  punkcie 
o ) .

D ruga grupa  dotyczy osób o nieco w yż
szej g ran icy  dochodu (150% najn iższej 
em ery tu ry  n a  osobę), ale  w  rodzinach, 
k tó ry m  jest n a jtru d n ie j lu b  osób sa
m otnych.

T rzecia z kolei g rupa  dotyczy tych  
w szystk ich  rodzin, w  k tó ry ch  dochód nie 
przekracza najn iższej em ery tu ry , ale  nie 
istn ie ją  żadne z sy tu ac ji w ym ienionych w 
punkcie c p rzy  grupie 1.

Do uzyskania  pom ocy n iezbędny jest 
w niosek złożony w  O środku Pom ocy Spo
łecznej zaw ierający  dane o pow ierzchni 
użytkow ej lokalu , liczbie izb, liczbie osób 
zam ieszkałych oraz w ysokości średniego 
m iesięcznego dochodu 'osięgniętego przez 
w nioskodaw cę oraz osoby z nim  zam iesz
ka łe . Pom ocy udziela się n a  okres od 1 
lipca do 31 g rudn ia  199i r. Pom oc nie 
p rzysługuje  osobom, k tó re  w ynajęły , 
podjęły  lub  oddały do bezpłatnego uży tko
w ania. część lu b  całość zajm ow anego lo 
ka lu . Nie dotyczy to  oddania do b ezp łat
nego uży tkow ania  części lokalu  w  zw iąz
ku  z zaw arciem  um ow y o opiekę.

O m aw iana tu  pomoc m ieszkaniow a nie 
p rzysługuje  też osobom, k tó re  ją  uzyskały  
(w pełnej w ysokości określonej w  w ytycz
nych) z innych środków , np. zakładow ego 
funduszu  m ieszkaniow ego, w  tym  nauczy
cielom  o trzym ującym  dodatek  m ieszkanio
wy, kom batan tom  pobierającym  ryczałt 
z ty tu łu  ponoszonych opłat za korzystan ie  
z energ ii e lek trycznej, gazowej i c ieplnej 
d la celów dom owych. K w oty  pom ocy m ie
szkaniow ej p rzekazyw ane są jednostce 
św iadczącej usługi lub  osobie sp raw ujące j 
zarząd  budynkiem .

Apel Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego

Szanowni mieszkańcy ławora i okolic!
Od w ielu  m iesięcy na  łam ach  „G azety 

Jaw o rsk ie j” zam ieszczane są podziękow a
n ia  przesyłane insty tucjom , zakładom  p ra 
cy, w łaścicielom  sklepów  i w arsz ta tów  rze
m ieślniczych, ale  przede w szystk im  indy
w idualnym , często anonim ow ym , ofiaro
dawcom , k tó rzy  z życzliwości, z dobroci 
serca w spom agają  po trzebujących.

Do n ich  k ieru jem y  słow a prośby, do tych  
bezim iennych, o ogrom nej w rażliw ości, 
czułych n a  k rzyw dę biednych, skrzyw dzo
nych przez los, n a tu rę , ludzką nieudolność 
lu b  lekarską , m edyczną chęć, ra to w an ia  
życia.

Tym  ura tow anym , a le  n iekoniecznie p ię
knym  dzieciom , k tó ry m  życie zsyła nie 
zawsze piękne, dobre, czułe rodziny — 
ofiaru jc ie  swe serca, p rzyjazne uśm iechy, 
p iękne i dobre cechy ludzkiej osobowości. 
Dzieci specja lne j tro sk i — upośledzone 
um ysłowo, z porażeniem  m ózgowym, ze
społem  Dow na, n ieuleczaln ie chore — z 
radością  p rzy jm ą d ary  serca, np. w  posta
ci płodów  rolnych, owoców, przetw orów , 
słodyczy, odzieży, a m y — opiekunow ie i

nauczyciele, z w dzięcznością przyjm iem y 
każdy, n aw et na jm niejszy  „grosz”, aby za
kupić  węgiel, koks, co w  obecnej sy tuacji 
finansow ej ośw iaty  sta ło  się spraw ą n a j
w ażniejszą.

P ragn iem y  zapew nić 140 w ychow ankom  
.spokojną n aukę  i pobyt w  in ternacie, aby 
n ie  zajrzało  w  ich życie zim no, głód i 
s trach  przed n iezrozum iałą dla nich t ru d 
ną rzeczyw istością.

Pom óżcie dzieciom  w  m iarę  bezboleśnie 
w ejść w św iat ludzi spraw nych , popraw nie 
fu n kcjonu jących  w społeczeństw ie, boga
tych  w  nowe dośw iadczenia: dobroć, ży
czliwość, sym patię.

W spomóżcie nasze konto: NBP O. Jaw o r 
39651-81009-139-32, lub  O środek Szkolno- 
-W ychow aw czy w  Jaw orze, u l.P iastow ska 8.

Za każdy, n aw et na jd robn iejszy  gest, 
z góry serdecznie dziękujem y. W szystkie 
dzieci są nasze, rów nież te, k tó rym  los po
skąpił p ięknych tw arzy , n a tu ra  — zdrowia, 
ale  m ożem y w skazać im  dobrą, p rzy ja 
zną duszę i w yrozum iałe serce.

'R a d a  Pedagogiczna

Wybieramy Miss ’91

11 jaworzanek
wystąpi w  konkursie

Ja k  nas poinform ow ali o rganizatorzy  
w yborów  M iss Jaw o ra  ’91, w  konkursie  za
pow iedziało swój udzia ł 11 p ięknych jaw o
rzanek: EDYTA DOBEK, DOROTA N IZ IO 
ŁEK, AG NIESZKA SŁAPA, KATARZYNA 
GRZYBOW SKA, DOROTA BŁAŻEW SKA, 
ROZA GAŁUSZKA, EDYTA RADZIM SKA 
JO LA  KONIECZNA, DANUTA W ALU- 
KIEW ICZ, EWA M ILEW SKA i SYLW IA 
KOROTYNIEC.

Obecnie trw a ją  niezbędne prace przygo
tow aw cze do fin a łu  konkursu . Dziewczęta 
przygotow ują  do w ystępów  pp. ARTUR 
W ERAT i KATARZYNA PIA SECZY ŃSK A 
z W rocław ia, tren erzy  Jaw orsk iego  K lubu 
Tanecznego „R om an”. P rzed  k an d y d a tk a 
m i jeszcze k ilk a  prób  i jedna  sesja  zd ję
ciowa i film ow a.

Zgłosili się już  p ierw si sponsorzy, fu n 
du jący  zw yciężczyniom  nagrody. Dwa w al- 
km eny ufundow ał p. ANDRZEJ NOWAK 
— k an d y d a t na  posła P a r tii  W olności z 
Z iem i Jaw o rsk ie j, obraz o lejny  a rty s ta  — 
m alarz  STANISŁAW  BURACZEW SKI, ze
staw y  kosm etyków  — spółka „ Ja fa x ”, zna
ni kupcy M IROSŁAW  KOLUSZKO, ZBI
GNIEW  BIELECKI i ZBIGNIEW  BEDNA
REK. Z nany a r ty s ta  — m ala rz  ŁUKASZ 
M ORAW SKI zobow iązał się do sportre to - 
waniia M iss Publiczności.

Szef sekcji jaw orsk ich  fo tografików  w 
JO K -u  p. JA N E K  STELCZYK przygotuje  
d la w szystk ich  uczestniczek kom plet zdjęć

fotograficznych z im prezy i sesji zdjęcio
wych, film ow iec ANTEK KORYBSKI n a - • 
k ręci film  o uczestniczkach oraz z sam ego 
konkursu , k tó ry  dziew częta o trzym ają  w 
ram ach  sw ojego udziału.

O rganizatorzy  p ragną  poinform ow ać b iz
nesm enów , kupców  oraz w szystk ich  tych, 
k tó rzy  chcą wspom óc fundusz  im prezy, że 
m ogą tego dokonać w p łaca jąc  określone 
kw oty  lu b  fu n d u jąc  nagrody, co należy 
zgłaszać do redakcji.

Przebieg  k o n k u rsu  będzie oceniany przez 
szacowne grono jurorów , w  k tórego  skład  
w chodzą: PIO TR  W ĄTRUCKI, ZDZI
SŁAW  SM EKTAŁA, BARBARA SKOCZY- 
LAS-STA DNIK , ZBIGNIEW  SŁODKI, RY t 
SZARD TRZESN IOW SKI, MAREK SOR- 
NAT, M IROSŁAW A POLAK, STANISŁAW  
FURTAK, W IESŁAW  MORAW SKI, RY
SZARD M YSLICKI, W IESŁAW  MAJDA, 
SŁAW OM IR M ARSZAŁEK, ELŻBIETA' 
W ITEK, LESZEK HURAS, IW ONA BO
RECKA.

Ju ro rzy  obradow ali 17 w rześn ia  i usta lili, 
że zostanie w y brana  Miss Jaw o ra  ’91, dwie 
Vicemiss, Miss Publiczności i M iss Obie
k tyw u, (sposób głosow ania i k ry te ria  oce
ny ju ro rzy  zachow ali w  tajem nicy). Nasza 
red ak c ja  postanow iła u fundow ać nagrodę 
d la  Miss Czytelników , k tó rą  w ybieram y 
zgłaszając sw oje propozycje telefonicznie 
lub  osobiście do chw ili rozpoczęcia im pre
zy, tj. do godz. 18.30.

JUŻ MOŻNA KUPIĆ SPECJALNE WYDANIE f
gazety festynowej „SZLACHETNE ZDROWIE” |

a w nim kupon biorący udział w losowaniu aparatu fotograficz- 2 
neg° „Kodak”. Do nabycia również cegiełki-losy loterii. f

Do wygrania: zestaw TV-Sat oraz odtwarzacz video! 2
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Biografie
pionierów

BALD JA N  — urzędnik , w ykszta łcen ie  
średn ie, członek PPR . U rodzony 9 w rze
śn ia  1915 ro k u  w  P io trkow ie  T ry b u n a l
skim . W la tach  1935—1939 p racow ał jak o  
pom oc b iu row a w  jednej z fa b ry k  na  te 
ren ie  P io trkow a. W czasie okupacji n a le 
żał do g ru p y  d y w ersy jnej m a jo ra  G rom o
w a  (1944—1945, pseudonim  „ Ju r”). Po w o j
n ie był sek re ta rzem  Zw iązku Partyzan tów , 
przekształconego później w  Z w iązek Ucze

stn ików  W alki Z bro jne j o N iepodległość i 
D em okrację (1945—1946).

Do Jaw o ra  przyjechał, w  sie rp iu  1946 r. 
ob jął k ierow nic tw o  R e fe ra tu  Społeczno- 
Politycznego w  S tarostw ie  Pow iatow ym . 
Józef Z ię tek  napisze po la tach : „Pow ierzo
no m u tru d n e  w  tym  czasie stanow isko 
k iero w n ik a  W ydziału Społeczno-Politycz
nego (...). W zorowy i ofiarny- p racow nik  
ad m in is trac ji p ań stw ow ej” .

Z m arł 19 czerw ca 1952 roku . Pochow any 
n a  cm en tarzu  k o m unalnym  w  Jaw orze.

W szelkie uw agi, w łasne  spostrzeżenia 
proszę k ierow ać do p. M irosław a Szkiłą- 
dzia, M uzeum  R egionalne, ul. K lasz to rna  
6, tel. 30-86, wew . 16.

Nadwyżka
w miejskim budżecie

R ada M iasta n a  1991 ro k  p rzy ję ła  b u d 
żet w  wysokości 28 212 671 tys. zł. W cią
gu pierw szego półrocza do m iejsk iej kasy  
w płynęło  15 820 351 tys. zł, co oznaczą w y 
konanie  w pływ ów  w  wysokości 56,1%. 
N adw yżka budżetow a w ynosi w ięc ponad 
1,7 m ld złotych.

Po stron ie  w ydatków  po pierw szych sze
ściu m iesiącach br. m am y kw otę 10 212 104 
tys. zł, co wynosi 36,2% założeń rocznych. 
W zw iązku z ty m  Z arząd  M iasta  propo
n u je  zw iększenie w y d atków  w  działach: 
gospodarka kom unalna  — o 150 m in  (na

u rządzen ie  h a li targow ej na  Podzam czu); 
gospodarka m ieszkaniow a — o 1,3 m ld ; 
k u ltu ra  i  sz tu k a  — o 300 m in  (na  a d a p ta 
cję pom ieszczeń w Z am ku w  zw iązku z 
p rzeniesieniem  tam  B iblio teki M iejskiej) 
o raz  w  dziale „różna działalność” — o 150 
m in  (rezerw a budżetowa).

Z m niejszenie w ydatków  n astąp i w  dzia
łach : o św ia ta  i w ychow anie (o i00 m in,, 
gdyż zaoszczędzono n a  funkcjonow an iu  
przedszkoli) o raz  w  dziale „ochrona zdro
w ia” (rów nież 100 min).

r.

Zdzisław Rojowskl
irezosem jaworskiego oddziału
owarzystwa Przyjaźni Polsko-Francuskiej
10 w rześnia bieżącego ro k u  n a  p ie rw 

szym  w alnym  zeb ran iu  członków  oddzia
łu  T ow arzystw a P rzy jaźn i P o lsk o -F ran 
cuskiej p rzy ję to  podstaw ow e k ie ru n k i 
do pracy  O ddziału. S ą  nim i: rozpoczęcie 
w stępnego nauczan ia  języka francusk iego; 
zorganizow anie spo tkań  w  szkołach w  celu 
zain teresow ania  m łodzieży działalnością 
T ow arzystw a, w ięzam i historycznym i obu 
narodów , osiągnięciam i społeczno-gospo
darczym i. i technicznym i oraz  trad y c jam i i 
rozw ojem  w spółpracy  po lsko-francusk ie j; 
organizow anie przedsięw zięć k u ltu ra ln y ch , 
ośw iatow ych i spo rtow o-turystycznych; in 
sp irow anie  w spółpracy sam orządow ej po
m iędzy narodem  polskim  i francusk im .

W ybrano, rów nież w ładze Oddziału. 
F un k c ję  honorow ego prezesa O ddziału 
pow ierzono panu  FRA NCISZKO W I KRZY

ŻOW I, n a to m iast prezesem  u rzędującym  
w y b ran o  pana  ZDZISŁAW A R O JO W - 
SKIEGO. F un k c ję  zastępców  prezesa po
w ierzono panom  K A ZIM IERZOW I W O
ŁYŃSKIEM U i STAN ISŁAW OW I FU R 
TAKO W I, sek re ta rzem  w y b ran y  został 
JÓ Z E F NOWORÓL, a sk a rb n ik iem  pani 
W ŁADYSŁAW A SAKW A. P on ad to  w 
sk ład  zarządu  weszli: pan. JA C EK  K R A 
JEW SK I, pan i WANDA GRZELAK, pan i 
JO LA N TA  KW IATKOW SKA, pan  M IR O 
SŁAW  SZKIŁĄDŻ, pan  ROM AN SZELĄ- 
GOW SKI i p an i W IESŁA W A WRONA.

Przew odniczącym  kom isji rew izy jnej 
w ybrano  W IESŁA W A, M A JDĘ a człon
kam i — ZYGM UNTA HERLEN DERA • i 
STAN ISŁAW A W ICZEW SKIEGO.

„ J”

lajlepsi strażacy-ochotnicy 
i  Męcince

K om enda R ejonow a S traży  Pożarnych  
w  Jaw orze in form uje , że 7 w rześn ia  od
były się V III R ejonow e Zaw ody S p o rto 
w o-Pożarnicze jednostek  O SP i ZOSP.

Zawody, organizow ane co 2 la ta , obej
m ow ały trzy  k o n kurencje : m usztrę , bieg 
sztafetow y oraz „ćw iczenia bojow e”, i 
zgrom adziły  na  sta rc ie  14 jednostek . 
Zwyciężyła OSP M ęcinka, II  m iejsce 
zajęła  ZOSP przy  ZKiM R Jaw o r, a  trz e 
cie OSP z D am ianow a (gm ina U danin), W 
grup ie  kobiecych d rużyn  rów nież zw y
ciężyła O S P , M ęcinka (k ierow nik  drużyny 
E L Ż B IE T A ' MORAW SKA) w yprzedzając  
dziew częta z jaw orsk ie j „Polleny”. W śród 
d rużyn  m łodzieżow ych do 15 la t  p ierw sze 
m iejsce zajęła  MDP D am ianow o przed 
M DP M ściwojów i M DP Jaw o r; w  grupie 
15—18-latków  M DP Sichów  przed M DP 
Jaw o r. Na uw agę i uznanie  zasługuje  
udział m łodzieży, k tó ra  z w ielk im  zaanga
żow aniem  uczestniczyła w  ryw alizacji.
■ W szystkm  drużynom  za udział podzię

kow ał K om endant, por. poż. J . SERA-

N IN IEJSZY M  OŚW IADCZAM, że
z pow odu nieodpow iedzialnych w y
stąp ień  n iek tó ry ch  członków S tow a
rzyszenia K upców  Jaw orsk ich  r e 
zygnuję  z w szelk ich  fu n k c ji i człon
kow stw a w  ty m  S tow arzyszeniu

STAN ISŁAW  ZAW ALNY

2 — Gazeta Jaworska

FIN , w ręczając  jednocześnie zwycięzcom  
nagrody  u fundow ane przez K om endę Re
jonow ą S traży  P ożarnych  w  Jaw orze.

Jednocześnie in fo rm ujem y, że d rużyny 
k tó re  zwyciężyły w  sw oich k a tegoriach  
w iekow ych, b iorą  udzia ł w  W ojew ódzkich 
Zaw odach Sportow o-Pożarniczych p lan o 
w anych  na przyszły rok.

J.S.

Nassa
giełda ppacjf

Przedsięb iorstw o H and low o-P rodukcy j- 
no-U sługow e „ Ja rm a x ” — Jaw o r, ul. C hro
brego 4, z a tru d n i w  nowo tw orzonym  se r
w isie n ap raw y  sp rzę tu  RTV pro d u k c ji za
chodniej: e lek tron ików  i uczniów  zawodu. 
Z a tru d n i także akw izytorów  a rty k u łó w  
spożywczych do nowo o tw a rte j h u rto w n i 
cukierniczo-spożyw czej p rzy  ul. W rocław 
skiej 21. W iadom ość w  sklepie w ie lo b ran 
żowym  n r  1 w  Jaw orze, ul. C hrobrego 4.

*

Państw ow e G ospodarstw o Rolne w  J a 
worze, ul, S ta ro jaw o rsk a  91, tel. 20-56 za
tru d n i: p racow ników  do obory  w ydojow ej, 
starszego księgow ego — staż p racy  w  księ 
gowości m in im u m  5 la t  i dobra  znajom ość 
zagadnień  z zak resu  księgow ości finanso 
wej, W arunk i p łacy  do uzgodnienia.

Ważne dla oszukanych 
przez „Video-Sat”

W pierw szych dn iach  sie rp n ia  br. p isa
liśm y o 160 jaw orzanach , n ab ity ch  w  bu 
te lk ę  przez spółkę „V ideo-Sat” z D zierżo
niow a, obiecującą  za k ilk a se t tysięcy  zło
ty ch  przyłączenie siedm iu  zachodnich  p ro 
gram ów  tv  kab low ej.

J a k  nas ponform ow ano, śledztw o w  te j 
sp raw ie  p row adzi P ro k u ra tu ra  ’ W ojew ó
dzka w  W ałbrzychu z siedzibą w  Ś w idn i
cy, plac G run w ald zk i i tam  n iefo rtu n n i 
am ato rzy  te lew izji kab low ej pow inni zgła
szać sw oje roszczenia.

P a n i Ula 
zaprasza na aerobic

W zw iązku z licznym i te le fo n am i od 
pań, zain teresow anych  uzyskaniem  ładnej 
sy lw etk i w y jaśn iam y , że zajęcia  takow e 
prow adzi p an i URSZU LA KONIECZNA, 
abso lw en tka  W ydziału R eh ab ilitac ji R u
chow ej AW F i in s tru k to r  I stopn ia  aero- 
bicu.

Od 3 październ ika  b r. m ożna uczestn i
czyć w  zajęciach  prow adzonych  przez p. 
U rszulę w  poniedziałk i i czw artk i o godz. 
19 w  ośrodku re h ab ilita c ji przy * Szkole 
P odstaw ow ej n r  7, w ejście boczne od sa li 
g im nastycznej.

Sposób na przetrwanie
T ru d n a  sy tu ac ja  w  k u ltu rz e  już dziś 

nikogo n ie dziw i. Na łam ach  p rasy  coraz 
częściej p o jaw ia ją  się in fo rm acje  o lik w i
dow aniu  b ib lio tek , dom ów k u ltu ry  czy 
śWetlic w iejsk ich . N iek tó re  z tych  p la 
cówek u trzy m u ją  się o sta tk am i sił, rezyg
n u ją  z p row adzenia  am ato rsk ich  zespo
łów  artystycznych , sekc ji i kó ł z a in tere 
sow ań, a p rzestaw ia ją  się na  działalność 
handlow ą, aby zarobić na  płace oraz 
u trzym ać s ta tu s  p laców ki k u ltu ra ln e j w 
tym  tru d n y m  okresie. Nie jes t ła tw o  ta k 
że w  Jaw orze choć trzeba  powiedzieć, że 
w ładza sam orządow a nie zostaw iła  k u ltu 
ry  sam ej sobie i na  p rze trw an ie  do końca 
ro k u  środk i przydzieliła .

N iek tórzy  u w ażają , że to  m ało, ale  do 
końca ro k u  ty lk o  k ilk a  m iesięcy i, być 
może, w yproszą dodatkow e środki. In n i 
n a to m iast sam i p ró b u ją  znaleźć w yjście z 
sy tu ac ji i p o d jem u ją  coraz to  now e in ic ja 
tyw y. Do tak ich  należy  n iew ątp liw ie  u ru 
chom ienie p u n k tu  sprzedaży kw iatów , 
pam ią tek  i w ydaw nictw  o Jaw orze  w  
sza tn i „Piw nicy R atuszow ej”. N iebaw em  zo
stan ie  o tw arty  a n ty k w aria t oraz jeszcze 
jeden  p u n k t sprzedaży. W ten  w łaśnie 
sposób Ja w o rsk i O środek K u ltu ry  — bo 
o n im  m ow a, — chce znaleźć środk i na 
u trzym an ie  am ato rsk iego  ru ch u  a rty s ty cz 

nego na ty m  sam ym  poziom ie, co do tych
czas.

S y tu ac ja  te j placów ki n ie jes t do po
zazdroszczenia. B rak  w łasnych  pom iesz
czeń na  p row adzenie  działalności zm usza 
JO K  do w yna jm ow an ia  ich u innych, n ie 
jednokro tn ie  za n iem ałe  sum y. U trzym ani'- ’ 
zespołów  oraz działalność n a  n iezm iennyi , 
poziom ie, to  jedno  z głów nych założeń* 
ośrodka. Drugie, też ba rd zo  w ażne zada
nie, to  szukanie  środków  n a  prow adzenie 
rem o n tu  zabytkow ej sali tea tru , n a  co: 
m iasto  p rzeznaczyło  w  tym  roku  ty lk o  
200 m in  złotych.

Póki co, w  now ym  ro k u  k u ltu ra ln y m  ze
społy rozpoczynają  działalność, p row adzo
ne są in tensyw ne prace  p rzy  w ym ianie  po* 
k ry c ia  dachowego, o rganizow ane są- 
uprzednio  zap lanow ane im prezy p lenero-; 
we, m yśli się (już od daw na) o jubileuszu 
750-lecia n ad an ia  Jaw orow i p raw  m iej-, 
skich. R ozw ażana jest osta teczna koncep
cja  zorganizow ania tegorocznych Jaw or* 
skich  B iesiad  L ite rack ich .

To, co rea lizu je  p laców ka — w  porów 
n a n iu  z in n y m i — zasługu je  na  uw agę _i; 
istn ie je  re a ln a  szansa, aby tem u  sprostać. 
Rzecz w  tym , że jeżeli już  k toś n ie  chce 
pomóc, to  p rzy n ajm n ie j n iech  n ie  przesz
kadza...

Z b liżają  się w ybory  na jp ięk n ie jsze j 
m ieszkanki Jaw o ra . Na prośbę tych  n a j
p iękn iejszych  z na jład n ie jszy ch  dzisiaj 
spec ja ln ie  d la n ich  o m odelkach i ich ży
ciu.

Życie m odelki (naw et n a  zachodzie) nie 
jest usłane  różam i. W staje się o 5 rano, 
szybki przysznic, na  śn iadan ie  szk lanka  jo 
g u rtu  i lis tek  sa ła ty  n a  ch ru p k im  pieczy
wie, no  i bieg do p racy . T am  dopiero  sztab  
lud z i (podkreślam  — na  zachodzie, a  n ie 
u  nas!!!) p racu je  2—3 godziny nad  m ak i
jażem . C ała sz tuka  polega n a  tym , aby 
był n iew idoczny, korygow ał drobne m an 
k am en ty  urody  a p o d kreśla ł to, co n a j
p iękn iejsze  (np. usta , oczy). Później f ry 
z je r zajm uje  następ n e  2 godziny, jedno
cześnie m an ik iu rzy stk a  p racu je  n a d  ide
a lnym  ow alem  paznokci. Jeszcze suknia, 
jeszcze drobne popraw ki, dodatk i, u s ta 
w ienie św iateł, a  czas leci... W reszcie fo 
to g raf p rzy stęp u je  do p racy , choć w  b rzu 
chu m odelce burczy, a  południe już 
m inęło. Je ś li dziew czyna jes t zdolna, w  
lo t zrozum ie zam ysły fo tografa . P o tra fi 
„grać tw a rzą ” : raz  chłodne spojrzenie, to 
znów  m ruży  pow ieki i p rzyb iera  znudzoną 
m inę. T o w ie lk a  sztuka! C zasem  fo tog raf 
u staw ia  dziewczynę, czasem  daje  je j w o l
n ą  rękę  a  ona sam a m u si kom ponow ać 
u jęcia. A p a ra t p s try k a  w  szalonym  tem 
pie (a’propos, czy oglądałyście film  
„S tar 80” lu b  „Dziewczyna z re k la m y ”? 
T am  n a jlep e j pokazano prozę życia dziew 
czyn z okładek...). Później w ybierze  się z 
całej s te rty  zdjęć zaledw ie 1—2. N a te 
dw a zdjęcia  sz tab  ludzi p racu je  aż do 
w ieczora, z godzinną p rzerw ą na lunch, 
oczywiście. W brew  pozorom , tak ie  k ręce 
nie się przed  ob iek tyw em  jes t męczące. 
M odelka cały  czas jes t w ew nętrzn ie  sp ię
ta, m aksym aln ie  skoncentrow ana. Ale 
m im o rosnącego zm ęczenia m usi m ieć cały 
czas w ygląd dziew czyny w ypoczętej.

Bliżej świata 
czyli rubryka nie tylko o modzie

W ieczór — kolacja  sk ład a jąca  się przede 
w szystk im  ze sp isu  k a lo rii i litan ii tego,: 
co może zjeść a czego nie. A lkohol, papie
rosy — w ykluczone! Jeszcze wieczorny) 
bieg przez p a rk , p rysznic i n a jd a le j o 20 
w  łóżeczku. Nie m a m ow y o ran d k ach  z : 
p rzysto jnym  b ru n e tem . Je ś li dziewczyna-; 
podpisała  um ow ę z agencją  reklamową ; 
p rak tyczn ie  jest przez ten  czas niewolnń j 
cą. M odelka pow inna długo spać, aby 
ju tro  ra n o  znów w yglądać jak  św ieży pą
czek róży. Nie m a m ow y o nocnych klu-j 
bach  i m iłosnych-un iesien iach . Bez zgodyi 
agencji m odelka nie m oże n aw et wyjść za j 
m ąż. U roda, n aw et n a jlep ie j pielęgnowa- 
n a  k iedyś przem inie, trzeb a  w ięc zarobi 
n a  te gorsze czasy. A zarab ia  się dużo,;! 
Je d n a  z n a jb a rd z ie j w ziętych  obecnie-mo-| 
delek na  św iecie (w idzieliśm y ją  na klll 
p ie J . M ichela) zarab ia  dziennie 15 000 doi.,

A później, po trzydziestce, k tó ra  dla mo-1 
delk i je s t w iek iem  em ery ta ln y m ? - Można; 
stanąć po d rug iej s tron ie  ob iektyw u, alba 
założyć szkołę m odelek! Now e rocznik) 
p u k a ją  już  do drzw i, n iecierp liw ie  prze
b ie ra ją  nogam i, aby  w ejść  w  ten  bajkowy, 
św iat, k o n k u ren cja  czuwa!"

I jeszcze jed n a  uw aga: powyższy teki! 
dotyczy w łaściw ie fo to-m odelek . Mają one; 
p rzy n ajm n ie j tę  sa tysfakcję , że ich twarz 
tra f i  na  ok ładkę żu rn ali. A le jeśli się; 
je s t m odelką, k tó ra  p rezen tu je  modę, ta 
dziew czyna tak a  m usi cały czas ..pamiętaj® 
iż jes t jedynie  chodzącym  ' wieszakiem.*

Pozostaje m i na  koniec życzyć wszy* 
stk im  dziew czynom  powodzenia. .Wszy-® 
stk ie  w ygracie  ko n k u rs  n a  najpiękniej-* 
szą, bo w szystk ie  jesteście  p iękne!..Jak* 
pow iedział daw no k toś bardzo mądry i ®  
n ie  m a k ob iet b rzydkich , są tylko za-;® 
niedbane. L ub  teściowe...

E W A *



ZUS i n f o r m u je

wyższe składki 
ubezpieczeniowe

■Oddział ZUS w  Z łotoryi in form uje , że 
|od września do lis topada  w zras ta ją  ś red 
nio o 10 tys. sk ładk i ubezpieczeniowe. 
^Przeciętne w ynagrodzenie m iesięczne w  

(spodarce uspołecznionej w  drugim  k w a r- 
lale wynosiło 1 698 000 zł. W zw iązku z 
bon dochód zadeklarow any  do podstaw y 
Wymiaru św iadczeń nie może być niższy, 
niż: 730 100 zł (tj. 43% podstaw y w ym ia
nu) dla osób w ykonujących  pracę  n a  rzecz 
:dnos'tek gospodarki uspołecznionej na 
dstawie um ow y agencyjnej lub  um ow y 

pecenia, d la  k tó ry ch  podstaw ę w ym iaru

sk ładek  stanow i zadeklarow any  dochód 
oraz osób w spółpracu jących; 387 100 zł (tj. 
38®/o podstaw y w ym iaru ) d la osób prow a-- 
dzących działalność gospodarczą oraz 
osób w spółpracu jących; 275 000 zł (tj. 27% 
podstaw y w ym iaru) d la  objętych zaopa
trzen iem  em ery ta lnym  tw órców .

We w rześniu , październ iku  i listopadzie 
dochód osób zatrudn ionych  za g ran icą  w  
polskich zak ładach  p racy  n ie może być 
niższy od 1698 000 zł.

hal

Komputery, komputery...
I o działalności Studia Komputerowego „LAYNEN”
' mówi pan BOGDAN PTAK
i  Od n iedaw na dzia ła  w  naszym  m ieście 
1 studio kom puterow e „LAYNEN”.

|  — Na czym polega Wasza działalność?

i — Podstaw ą naszej działalności są usłu - 
[ ji szkoleniowe dla w szystkich, k tó rzy  chcą 
Ipoznać k o m puter i w ykorzystać  go do po- 
tważniejszych zadań  niż w ykorzystan ie  
(jako p a rtn e ra  do gier.

| — Czego wiąc uczycie?
f e t[MS- Uczym y fachow ej obsługi k om putera  
| f  osprzętu, m inim um  języka angielsk iego 
(koniecznego do porozum iew ania się z kom - 
[puterem, p rogram ow ania, w ykorzystan ia  
(programów użytkow ych, a n aw et m atem a
ty k i (oczywiście, w y b ranych  zagadnień). 
(Każdy, k to  ukończy ku rs , będzie p raw dzi
wym użytkow nikiem  kom putera . Nie 
’ będzie on m iał d la niego w iększych ta je m 
nic. W ielu uczestn ików  k u rsu  w iąże sw oje 

‘ plany z p racą  zaw odow ą. Już  n iedługo n ie 
będzie nowoczesnego b iu ra , gdzie n ie  bę- 

. dzie w ym agana znajom ość tych  zagadnień.

— Ile trwa taki kurs i jakie są warunki 
nauki?

— K urs podstaw ow y trw a  80 godzin 
wykładowych i 40 ćwiczeniow ych. K ażdy 
uczestnik p racu je  przy sw oim  w łasnym  
stanowisku w  grup ie  liczącej ty lk o  sześć 

(osób. Osoby, k tó re  rozpoczęły pracę  na
„Amidze 500” i w yrażą tak ą  chęć, w  poło

w ie k u rsu  rozpoczną n aukę  na  sprzęcie 
IBM.

— Czy chętni mogą się jeszcze zgłaszać 
od Was?

— T ak, m ogą i to  n ie  ty lk o  osoby p ry 
w atne. Możemy rów nież św iadczyć usługi 
np. d la zak ładów  pracy. K ontak tow ać się 
z nam i m ożna w  Jaw orze, p rzy  ulicy 
G ałczyńskiego 3 (niestety, n ie m am y te le 
fonu), w  godzinach od 12.00 do 20.00.

— Ile trzeba mieć lat, aby móc się
uczyć?

— Ja k  w spom niałem , p racu jem y  w  g ru 
pach. M łodszych uczym y n a  kom puterach  
Com m odore 64, starszych  n a  A m igach 500 
i, w  na jb liższym  okresie, na  sprzęcie IBM. 
D olna gran ica  w ieku jes t tru d n a  do u s ta 
lenia. W iele zależy od predyspozycji indy
w idualnych . G órna — chyba nie istnieje.

— I pytanie podstawowe: ile to ko
sztuje?

— Sprzęt i oprogram ow anie jest, n ieste ty , 
drogie, koszty u trzy m an ia  duże. Cena 30 
ty s zł za godzinę w ykładow ą jest chyba 
ceną rozsądną, na to m iast za godzinę ćw i
czeniow ą uczestn ik  n ie  płaci, a jest tych  
godzin aż 40! M am y też propozycję d la 
„G azety Jaw o rsk ie j”. Może ogłosicie kon
kurs , a my, w  nagrodę, u fu n d u jem y  jedno  
m iejsce' na  kursie?  (tesp)

[Ula marzącej
To jes t d la  pękności, m arzącej o k a r ie 

rze m odelki, po w yznaniu  uroczym  w  „G a
zecie Jaw o rsk ie j” . O to in fo rm acja  całkiem  
sensacyjna: w ybrano  u  nas w  Poznaniu 
modelki la ta  i jesien i 1991 roku! Zgłosi
ło się 60 dziewcząt, d eb iu tan tek , po elim i
nacjach do fin a łu  dotarło , chlubie, 30 
pań, ale  też i 9 panów! K an d y d atk i m ia 
ły średn io  19,5 la t i 173 cm w zrostu. To 
w ychowanki tu te jsze j szkoły m odelek.

K onkurs w zbudził w iele em ocji, dysku
sji, gusty  w szak są różne, co W ykazały 
rozbieżności w  ocenach. Zwyciężyła 
Joanna z Ppznania — 21 lat, 179 cm w zro
stu, w ym iary  — 86 — 62 — 92, a fotom o
delką została D agm ara z W ejherow a (lau
reatka  podobała m i się. B runetka , w  d łu 
giej, koronkow ej, b ia łe j sukni). Były i po
kazy m ody jesiennej. O klask i po tw ierdza
ły sukcesy. W śród gości by ła  Miss U ni- 
versity, przedstaw icie lka  now ojorskiej 
agencji „Super M odel”. O na także chw ali

ła piękność dziew cząt, a le  p rzedstaw iła  ry 
gory: w ym agany  w iek  do 21 la t  i w zrost 
powyżej 175 cm, bez m akijażu , więc s ta 
w iała  na  świeżość. Ja  — również.

No więc idziem y naprzód, będzie k ie 
dyś i w  Jaw orze, jak  w  Paryżu . To do
brze, bo k rąg  m oich w ielb icielek  u  W as 
pęcznieje. Zapew ne spo tkam y się i w y 
p ijem y szam pana. Sądzę, że w ytw orny  
Józio Noworól będzie w  szkole m odelek 
dyrek torem , w szak przypom ina sy lw etką 
księcia  B olka II.

K ochane Dziewczęta, zorganizujcie ze
b ran ie  w stępne, trzeba  się policzyć, za
chęcić, bliżej poznać i un ikać złośliwych 
p lo tek  — jed n a  o d rug iej. C iekaw  jestem  
czy poznacie m nie, stojącego przed r a tu 
szem  —jesienią. * '

Ściskam  i w yb ieram  się do k raw ca  po 
now y g arn iu tu r.

GERARD GÓRNICKI

Regulamin korzystania 
z targowisk miejskich w laworze

1. U sta la  się godziny han d lu  od 6.00 do 
18.00.

2. Nie w olno w prow adzać do sprzedaży 
środków  spożywczych zabronionych w  
h an d lu  okrężnym  (rozporządzenie M i
n is tra  R ynku  W ew nętrznego z dnia 
18 m aja  1990 ro k u  zm. rozporządzenie 
w  spraw ie  w ym agań  san ita rn y ch  w 
han d lu  okrężnym  środkam i spożyw 
czym i (Dz. U. N r 39 z 1990 r.).

3. H and lu jący  zobow iązany jest do u trzy 
m an ia  po rządku  i czystości w  m ie j
scu w yznaczonym  do handlow ania.

4. Sto isko handlow e pow inno być ozna
czone w  w idocznym  m iejscu. O zna
czenie to  pow inno zaw ierać nazw ę 
(firmę) lub  im ię i nazw isko sprzedaw 
cy oraz zwięzłe określenie rodzaju  
prow adzonej działalności gospodarczej 
(art. 12 u staw y  z 23 g rudnia  1988 r. 
o działalności gospodarczej — D. U. 
N r 41.).

5. A rtu k u ły  pochodzenia zagranicznego 
pow inny być atestow ane, a  w ażny 
a te s t należy okazać na  żądanie k u p u 
jącego.

6. Osoba prow adząca handel obow iąza
n a  jes t uw idocznić ceny na tow arach  
w ystaw ionych do sprzedaży.

7. Do w ażenia  lu b  m ierzen ia  tow arów  
w inny  być używ ane jednostk i m iar 
obow iązujące w  obrocie tow arow ym .

8. N arzędzia pom iarow e, używ ane ną 
targow isku  pow inny m ieć w ażną 
cechę legalizacyjną oraz pow inny być 
ustaw ione lu b  użytkow ane w spo
sób, aby kup u jący  m ieli m ożliwość 
stw ierdzen ia  praw idłow ości w ażenia i 
m ierzenia.

9. Sprzedaż tow aru , co do k tó rego  za
chodzi uzasadnione podejrzenie, że jest 
szkodliw y dla zdrow ia, pochodzi z 
kradzieży, lu b  innego nielegalnego 
źródła, w inna  być na ty ch m iast w strzy 
m ana, a in form acja  o tym  przekaza
n a  do S tac ji San ita rno-E pidem io lo
gicznej w  Jaw orze, u lica P iw na 1, tel. 
2374, K om endy Policji w  Jaw orze, 
u lica Św ierczew skiego, tel. 20-05, lub  
do U rzędu M iejskiego w  Jaw orze, 
R ynek 1, tel. 20-21.

10. O płatę targow ą dzienną od p row adzą
cych handel na  targow isku  pobiera in 
kasen t (upow ażniony przez Urząd 
M iejski), w ydając  pokw itow anie na  
blankiecie, na  k tó rym  uw idoczniona 
jest kw ota  opłaty, da ta  i pieczątka 
firm ow a Urzędu.

11. K ontro lę  p rzestrzegan ia  zasad hand lu  
i po rządku  określonego regulam inem  
w ykonu ją  służby ustaw ow o upow aż
nione do prow adzenia  tych  czynności.

12. H and lu jący  na  targow isku  m ają  obo
w iązek dostosować się do zaleceń po
rządkow ych gospodarza na targow i
sku.

Ze wspomnień niebieskiego mundurka (19)

Dekarz
B ardzo cichy, ciepły w ieczór sie rpn io

wy, zachęcał jaw orzan  do dłuższych niż 
zw ykle spacerów  po Rynku, ulicach, par-- 
kach. Nic a n ic n ie w różyło zakłócenia 
tych  sielsk ich  przechadzek...

Były to  jed n ak  pozory. Ciepło, w ódka i 
przeróżne rozgoryczenia n a tchnęły  jednego 
z bardziej k rew k ich  m łodzieńców  do ory
ginalnej, aczkolw iek n iebezpiecznej, fo r
m y rozryw ki (zabawy, p ro testu , re laksu?). 
Na przechodzących spacerow iczów  w  po
bliżu k aw ia rn i „B iedroneczka” w  pew nej 
chw ili posypał się grad... dachów ek! P a 
dały  one dość gęsto z dachu  sąsiadu jące
go z R ynkiem  budynku . Ich  zrzucaniu  to 
w arzyszyły  głośne pro testy , k ierow ane do 
całego św iata. Dach św iecił coraz w iększą 
dziurą, a  ulicę i chodniki pokryw ał sk ru 
szony dachów kow y całun. K ierow ane od 
strony  przechodniów  uspokaja jące  słowa 
ty lk o  rozjuszały  siedzącego n a  dachu „de

k a rza ”. W okół stre fy  znaczonej odłam ka
m i zb ierał się coraz w iększy tłu m  św iad
ków  (bo któż to  dobrow olnie by się póź
n ie j zgłosił a przecież bez św iadka w  św ię
cie p raw niczym  an i rusz), inn i zab ra li się 
do p rzerw an ia  p racy  nadgorliw em u „de
karzow i”. Łatw e to nie było, bo dachów 
k i rozdzielano rów no pom iędzy ulicę, i in 
terw en iu jących . Nie raz  i n ie  dw a ucie
kać się trzeba  było do fortelu , w szak i 
m ilicy jna  głowa chce się obyć bez guzów. 
Co zrobili i co m ów ili, ich spraw a. Koniec 
końców  „dekarz” zn iknął z dachu tak  
szybko, jak  się pojaw ił. Ale nie zniknął 
całkowicie, po jaw ił się bowiem  w  asyście, 
już spokojnieszy i... trzeźw iejszy. T łum  by
na jm n ie j n ie  w iw atow ał na  jego cześć a 
ep ite ty  jak im i obdarzono zatrzym anego, 
n ie  bardzo  n a d a ją  się do druku . Rozgrze
szenie sądow e było. W ielkie szczęście, że 
z rzu tk i z dachu  n ie tra f iły  w  jakiegoś 
przechodnia, bowiem  sku tek  m ożna sobie 
wyobrazić!

U w ażajm y zatem  naw et na  najbardzie j 
n iew innych spacerach.

A ra

Kącik zmotoryzowanych
Nasza rubryka poświęcona jest poradom 

dla posiadaczy czterech kółek. Mamy na
dzieję, że nasi Czytelnicy z zainteresowa
niem przyjmą uwagi znanego jaworskiego 
mechanika samochodowego STANISŁAWA  
DEPTUCHA. Zachęcamy również do sy 
gnalizowania kłopotów, jakie nastręczają 
nam nasze pojazdy.

BEZ POMPY PALIWA

Jed n ą  z przyczyn zatrzym ania  ślę s iln i
ka  może być uszkodzenie pom py paliw a 
(a w  n iej: uszkodzone zaw orki, skorodow a
n a  sprężyna przepony, uszkodzona prze
pona). O tym , czy przyczyną zatrzym ania  
się siln ika  jest aw aria  pom py paliw a moż
na przekonać się obserw ując  przew ód igie
litow y łączący pom pkę paliw a z gaźni- 
kiem . Podczas rozruchu  ww. przew odem  
pow inno przepływ ać paliw o w  k ieru n k u  
gaźnika. W tak ich  przypadkach, jeżeli je 
steśm y w  drodze i n ie  posiadam y 
części po trzebnych  do zregenerow ania  
pom py paliw ow ej w  drodze, lub  n ie p o tra 

fim y  tego sam i zrobić, m usim y poradzić 
sobie sam i, zasilając  siln ik  bez użycia 
pom py paliw a. W tym  celu przew ody i 
zb iorn ik  pa liw a — pom pa pa liw a oraz 
pom pa paliw a — gaźnik łączym y ze sobą, 
om ija jąc  pom pę. P rzep ływ  paliw a możem y 
w yw ołać nadciśn ien iem  w  zbiorniku. W 
tym  celu przew ód odpow ietrzający  zbior
n ik  paliw a łączym y z zaw orkam i koła za
pasowego. Sprężone w  kole pow ietrze 
pozwoli n a  przejechanie  k ilkudzisięciu  k i
lom etrów . Jeżeli będziem y m ieli kłopoty 
z podłączeniem  koła zapasowego, to  m o
żem y z u m iarem  napom pow ać zbiornik 
(np. pom pką do ogum ienia), pam ięta jąc , 
aby po w ykonaniu  te j czynności zatkać 
przew ód odpow ietrzający  zbiornik.

W yjęcie przew odu odpow ietrzającego w 
sam ochodzie polski F ia t 126p w ym aga 
zdjęcia p lastykow ego poszycia lew ego ty l
nego boku, na to m iast w sam ochodach FSO 
125 p, Polonez, Ł ada  — przew ód ten  jest 
ła tw o  dostępny po o tw arciu  bagażnika. 
W ten  sposób m ożem y dojechać do n a j
bliższego w arsz ta tu  lu b  m iejsca zam iesz
kania .

Życie erotyczne nigdy nie było dla nas 
obojętne. Gdy jedn i u tożsam iali je tylko 
z realizow aniem  m ałżeńskiego obowiązku 
v celach p rokreacy jnych , inni uw ażali, że 
jest najw ażniejszym  elem entem  ich ziem 
skiej egzystencji. W szyscy byli jednak  
zgodni w tym , że e ro ty k a  jest nieodłącznie 
związana z życiem  ludzkim .

Astrologia p róbu je  odpowiedzieć na w ie
le py tań  dotyczących erotyzm u. P o trafi 
ona scharak teryzow ać ero tyzm  poszczegól
nych osób i oddziaływ ania m iędzypartner- 
skie głównie w oparciu  o znak i zodiaku. 
Obserw acje astrologów  były dokonyw ane 
przez w iele tysiącleci, stąd  ich w iedza jest 
ugruntow ana.

Przedstaw ione ch arak te ry sty k i m ożna 
traktow ać jako rozryw kę, chociaż...

Horoskop erotyczny
BARAN
21.III.—20.IV.
Osoby ze znaku  B arana  są realis tam i w 

sferze seksu. Ich  ero ty k a  odznacza się 
szybkością, gw ałtow nością i n ie jest 
skom plikow ana.

KOBIETA
Ma duży tem p eram en t seksualny, pod

nieca się nagle, ale  n a  k ró tko . Sw oje żą
dze p o trafi opanow ać, a  dum a n ie  pozw a
la je j ła tw o  ulegać. W cześnie dojrzew a 
płciowo, lecz szybko przekw ita. Nie 
p rzepada za rom antycznym i w yznaniam i. 
Nie zależy też je j n a  n a stro jo w ej op ra
w ie zbliżenia. U w ielbia seks prosty, a n a 

w et p rym ityw ny. L ub i m ężczyzn śm ia
łych, zedcydow anych, konk re tn y ch  i peł
nych w igoru, wobec k tó ry ch  okazuje swą 
nam iętność, a czasem  agresyw ność. Je st 
dla nich  w spania łym  kom panem . Je j 
sw iosty u rok  przyciąga mężczyzn n ieśm ia
łych, k tó rzy  sp o tykają  się z je j lekcew aże
niem  lu b  pogardą. M ężczyzna zdecydow a
ny, odważny, p rosto lin ijny  i energiczny 
m a u n ie j duże szanse. Je j w ybór często 
byw a n iep rzem yślany  i pochopny. W tedy 
ła tw o  rozczarow uje się, zryw a w ięzy i 
szuka now ego partn e ra .

MĘŻCZYZNA
M a duży tem p eram en t płciowy. Jego 

podniecenie po jaw ia  się nagle, jest k ró t

k ie i szybko ustępu je . W cześnie u jaw n io 
ną aktyw ność płciow ą kończy dość szyb
ko. Często zakochuje się od pierw szego 
w ejrzen ia , choć jego uczucie przew ażnie 
jest ty lk o  zauroczeniem . Nie lu b i ro m an 
tyzm u i w szelkiej c erem o n ia ln o ści.. W 
trak c ie  zbliżenia jes t gw ałtow ny, dy n a
m iczny i pełen  w igoru . W obec kobiet o 
silnej osobowości jes t bezwzględny, czasem 
n aw et b ru ta lny . N iew iasty  n ieśm iałe i 
pełne kom pleksów  budzą jego zain tereso
w anie. W obec tak ich  pań  p o trafi być 
m iły, uprzejm y i trosk liw y. Sam o zdoby
w anie  n ieśm iałych i załam anych kobiet 
stanow i d la niego ogrom ną fra jd ę . Jego 
w ybór często jest pochopny, stąd  też n ie
rzadko porzuca ak tu a ln ą  p a r tn e rk ę , i po
dejm uje  poszukiw ania  następnej.
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Związek Sybiraków 
Koło w Jaworze

zawiadamia
że 22 września 1991 r. o godz. 12.15 

w  kościele p.w. św. Marcina
odpraw iona zostanie

msza św. w intencji 
wszystkich Sybiraków

Serdecznie zaprasza 

Z arząd  Koła

PPP „J A F A X” S.A. 
w Jaworze, ul. Zamkowa 1

(Zamek)

zaprasza

SZANOWNYCH KUPCÓW

do naszej hurtowni 
artykułów kosmetycznych 

i chemii gospodarczej
O feru jem y szeroki aso rtym en t 

tow arów , szczególnie p rodukcji k ra 
jow ej, tj.: PRO SZK I DO PRA NIA, 

PŁYNY DO PRANIA, SZAM PONY, 
MYDŁA TOALETOW E 

i inne a rty k u ły  u trzym an ia  czystości, 
ponadto  szeroki aso rty m en t 

KOSM ETYKÓW

ATRAKCYJNE CENY

W iększość towarów sprzedajemy 
w  cenach zbytu 

Dogodne warunki płatności

Na życzenie to w ar dostarczam y 
bezpośrednio  do sklepu

Ośrodek
J ęzy kowo-Komputerowy 

„EUROBIT”
tworzy nowe grupy 
na kursy języków:
— ANGIELSKIEGO —
— NIEMIECKIEGO —

Z apisy  i in form acje: 
poniedziałk i i czw artk i, godz. 16—17 

Szkoła Podstaw ow a n r  2 
sa la  21 (II p iętro)

Jaworski Klub Karate 
„ S A T O R  I”

serdecznie dziękuje 
za bezpłatną pomoc uzyskaną 

od pana SADŁO
(usługi kserograficzne)

oraz od pana MATYSIAKA
k tó ry  n ap raw ił b łyskaw icznie 
k lubow ą m aszynę do p isania

PUNKT HANDLOWY

mmmmm
przy Z akładach  G raficznych — Jaw o r, pl. Sen iora  4 

czynny w godz. od 10 do 17, w soboty od 10 do 14 
O F E R U J E :
®  O D Z IE 2  I  O B U W IE  Z IM P O R T U  

A  K U R T K I D Z IE C IĘ C E  
A  O D Z IE Ż  SK Ó R Z A N Ą

A  O B U W IE  D Z IE C IĘ C E  I  M ŁO D Z IE Ż O W E  
A  A R T Y K U Ł Y  P A P IE R N IC Z E  

A  P A P IE R O S Y
A  D R U K I A K C Y D E N SO W E : r a c h u n k i  i p a ra g o n y  

W YPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 
5000 zł za dobę — 0000 zł za w eekend

K L U B
„Piwnica Ratuszowa”

GABINET
GINEKOLOGICZNY 

lek. Mirosławy Cieślak

czynny

poniedziałki — czwartki 
w godz. 16.30—17.30

Jawor, ul. Sikorskiego 6c/l

OGŁOSZENIA drobne * *
Ż aluzje w ielokolorow e. M arkizy ta ra so 

we, sklepowe. R em onty. Również n a  ra ty . 
Tel. 33-52 w ieczorem .

*

B eton iarn ia  — Piotrow ice 141 (w pobli
żu szkoły) o feru je  p ły ty  W PS, p u stak i „Al
fa” , bloczki betonow e, kręgi, p rzepusty , 
p ły tk i chodnikow e, k raw ężnik i, obrzeża, 
is tn ie je  możliwość załadunku  i tran sp o rtu  
w yrobów - Tel. Jaw o r 30-68, w ieczorem .

*

V ideo-film ow anie, szyldy, rek lam a. Te- 
telefon 33-65.

*

Sprzedam : dachów ki — 1600 z ł/sz t., b lo
czka M-6 — 3200 z ł/sz t., pustak i A lfa — 
4200 z ł/sz t., o raz  działkę budow laną o po
w ierzchni 23 ary. Z akład  B eton iarsk j — 
A dam  Targosz, ul. S ta ro jaw o rsk a  65.

*

Z akład  L as try k a rsk i oferu je  nagrobki po 
cenach konkurencyjnych . Chełm iec 37 lub  
ul. M etalow ców  6/9 .

*
N apraw a ju nkersów  gazowych. Roczna 

gw arancja! W iadom ość w redakcji.

POLECA SWOJE USŁUGI W ZAKRESIE:
organizacji im prez rozryw kow ych, uroczystych przyjęć  rodzinnych, 
rau tó w  tow arzyskich , b an k ie tów  w eselnych, u rodzinow ych itp.
Na życzenie dostosowujem y godziny funkcjonowania placówki 
do wym agań klientów
żyw ienia w ycieczek tu rystycznych: śn iadan ia, obiady kolacje

GWARANTUJEMY: posiłki sporządzane są po złożeniu zamówienia!

NASZA SPEC JALNOŚĆ: na jlepsze w  Jaw orze  i okolicy flaczki, 
schabow y po jaw orsku , go lonka po b aw arsku , śledź po jaw orsku

Nie trać chw ili, ani słowa, 
gdy zap rasza  „Ratuszow a"!

4 —- Gazeta Jaworska

*
T anio sprzedam  U rsus C-360, r. 82, na 

chodzie, kab in a  czeska. R oztoka 58.

*
T elew izor kolor, E lek tron , 24 cale sp rze

dam  — tel. 25-76.

*
T rzy N iem ki w  w ieku  31-44 la ta  poszu

k u ją  k o n tak tu  z a trak cy jn y m i Polakam i w  
w ieku  24-35 lat. O ferty  w  jęz. ang ie lsk im  
lub  polskim  z fo tog rafią  p rosim y przesłać 
n a  adres: K laus K assel, R heinstr. 26, 7515 
L inkenheim , RFN.

*
N auka języka francusk iego . Tel. 26-36 do 

godz. 13 oraz 45-19 po,godz. 18.

*
Sprzedam  Z uka po rem oncie. L usina  59.

*
Sprzedam  dw urzędow ą ręczną m aszynę 

dz iew iarską „D opięta” 382 (dł. rzędu  robo
czego 960 mm) oraz au to m at do lodów 
„W ilm at” prod. RFN. W iadom ość K iosk z 
lodam i, os. Przyrzecze.

*
Sprzedam  now y ław o-stó ł, k red en s i b i

blioteczkę, tel. 47-55.
*

Sprzedam  tan io  używ any kocioł c.o. ES- 
-K A  1 m 2. T elefon 28-04.

*
Z am ienię m ieszkanie M-4 w e W rocław iu 

n a  podobne w  Jaw orze. Ul. Szkolna 7 /1 4  
po godz. 18.

KURS
JĘZYKA ANGIELSKIEGO 

dla początkujących 
organizuje 

ZSZ w Jaworze 
ul. Wrocławska 30a
O pla ta  uczestn ika  zależy 

od w ielkości grupy

Szczegóły:
te l. 30-88 w  godz. 8—15 
tel. 33-96 w  godz. 18—20

FIRMA HANDLOWA
„ B A 8L U !X ”

UL. STASZICA
OFERUJE:
©  K O N FEK C JĘ

—  k ró tk ie  serie
— m odne fasony 

©  B IŻU TER IĘ 
©  KW IATY

— cięte
— doniczkowe
— sztuczne

Zapraszamy!

UWAGA! RODZICE!

GIMNASTYKA 
KOREKCYJNA dla DZIECI

Jerzy Gulewicz 
mgr rehabilitacji ruchowej 

PROWADZI ZAJĘCIA

w  Szkole Podstaw ow ej n r  2 
we w to rk i i czw artk i, godz. 16— 18 

Z apisy dzieci oraz dorosłych n a  w y
jazdy n a  basen  w  Legnicy, tel. 22-91

*
Sprzedam  tan io  telew izor kolorow y E lek

tro n  382 D, 21 c., a p a ra t fo tograficzny  „Ze
n it” 12 X P  oraz ro w er D uet sk ładany , 2- 
-ośobow y. Ul. S ikorskiego 1 0 c /l l .

*
T łum aczenia  — n au k a  języka włoskiego. 

T elefon 46-34.

*
Sprzedam  garaż. T elefon 45-33. ’

*
W okolicy p a rk u  — ul. G łuchej — m o

stu  n a  Nysie Sz. zgubiono pęk k luczy (3 
żółte, 2 do kłódek) na  b reloczku ze skórki, 
w form je  paska. Uczciwego znalazcę p ro 
sim y O zw rot do redakcji.

*
Z dzisław  Szewczyk, Jaw o r, ul. W itosa 

lb /4 ,  o feru je  usług i tran sp o rto w e  sam ocho
dem  „Z uk”, skrzyniow y.

*
Sprzedam  M-3 w  Jaw orze. Tel. 23-21, po 

godzinie 16.

*
Na tu rn ie ju  tańca  8 w rześn ia  zostaw iono 

dziecięcą paraso lkę. Do odebran ia  w  re 
dakcji.

*
Zam ienię gospodarstw o z w ygodam i 

(Chełm iec 24) n a  m ieszkanie w łasnościow e, 
2- lu b  3-pokojow e. Tel. 18-90 do godz. 15 
oraz 18-18 po godz. 16.

Wyjątkowo smaczne 
L O D Y

znanej niem ieckiej firmy „Scbóller" 

OFERUJE PT KLIENTOM

Stanisław Zawalny
Rynek 36

Ponadto oferujemy

odzież i galanterię odzieżową 
firm krajowych i zagranicznych

U M NIE ZAW SZE NAJTANIEJ!

ZAKŁAD
LASTRYKARSKI

RYSZARDA MINKO 
i MIECZYSŁAWA PANASIUKA  

Piotrowice 129

O F E R U J E

— p ły tk i la s try k o  25X25
— p ły tk i las try k o w o -m arm u ro w e  

30X30
— p arap e ty , stopnice, podstopnice

Przy zakupie powyżej 200 m2 
transport bezpłatny!



SZANOWNI PAŃSTWO!
Jeżeli lubicie żarty , pragniecie 

splatać znajom ym  fig la  (np. w  t r a k .  
cie spo tkań  tow arzysk ich  czy przyjęć 

rodzinnych)

polecamy bardzo tanie 
AKCESORIA

Za n iew ielką  sum ę spełnim y 
W asze oczekiw ania

w sklepie A&Z 
Jawor, ul. Legnicka 2

ZAPRASZAM Y

Szybko! Tanio! Solidnie!
przy użyciu zachodniego sprzętu 

i technologii:

tjf m alow anie i tapetow anie  
m ieszkań  (tzw. rauffaza)

#  uk ład an ie  kafelek  
-5|C- k ap ita ln e  rem on ty  m ieszkań, in 

sty tu c ji, zakładów  rzem ieśln i
czych, p rzedsięb iorstw  p ro dukcy j
nych
zakładan ie  boazerii

Jawor, ul. Metalowców 4/20 
tel. 32-95

SZANOWNI PAŃSTWO!
Spółka cywilna

AGROHANDEL
OFERUJE

nowy rewelacyjny środek do zwalczania chwastów': 

QUARTZ SUPER
— zwalcza chwasty jedno- i dwuliścienne we w szystkich zbożach ozimych,
— zwalcza również m iotłę zbożową i przytulię czepną

#  QUARTZ SUPER — 5 1 — 850 000 zł

P onad to  posiadam y również 
inne środki:

#  DICURAN 80 WP — X kg — 173 000 zl 
#  RACER — 4,5 kg — 810 000 zł 

#  OXAFUN — 0,8 kg — 88 000 zł

Z astrzegam y sobie możliwość zm iany cen w  zależności od now ych cen zbytu  
producentów . Is tn ie je  możliwość negocjacji cen w  zależności od w ielkości 
zakupu. Z am ów iony to w ar dostarczam y do odbiorcy n ie pobiera jąc  opłat

transportow ych .

Magazyn jest czynny codziennie w godz. od 7 do 15
Nasz adres: 59-422 PIOTROWICE 27 k. Jawora, tel. Piotrowice 18-76 

i po godz. 15 —42-78

— NAJTAŃSZE NAWOZY MINERALNE —-

„BISO"
59-400 Jawor, ul. Starojaworska 53, tel. dom. 30-77

CZYNNE CODZIENNIE od godz. 8 do 15

Posiadamy aktualnie w magazynie:

— S a l e t r a  a m o n o w a
— SALETRZAK
— SALM AG
— MOCZNIK

— PO LIFO SK A  17.17.17
— PO LIFO SK A  8.24.24
— SU PĘRFO SFA T potr
— EKOLIST

Realizujem y także zamówienia telefoniczne
Rozliczenie: gotów ką, czekiem  potw ierdzonym , k a r tą  k redytow ą 

Ilości w iększe od 4 ton  n a  odległość do 20 km  dostarczam y 
w łasnym  tran sp o rtem  na koszt firm y  BISO

ZAPRASZAMY!

SKLEP WIELOBRANŻOWY

„ M I C H A  S ”
dla NIEMOWLĄT i dla DZIECI 

Jawor, ul. Staszica 12-13
OFERUJE:

#  B IELIZNĘ i ODZIEŻ
#  KOSM ETYKI I ŚRODKI DO PIELĘG N A C JI firm  k rajow ych  

i zagranicznych, m .in. firm : Penaten , Bebe, Johnson  and 
Johnson
ŚRODKI PIO RĄCE kra jo w e  i zagraniczne

#  AK CESORIA NIEM OW LĘCE firm : Penaten , KYKO, G erber, 
C am era, C onnon B aby Safe

oraz ODZYWKI — PIELUCHY — PUM PERSY — ZABAW KI

O K A Z J A !

JAWORSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO BUDOWLANE
prowadzi

WYPRZEDAŻ ZAPASÓW MAGAZYNOWYCH:
@ m ate ria ły  budow lane (sto larka okienna i drzwiowa)
©  m ateria ły  in sta lacy jne  (san ita rne  i elektryczne)
®  części sam ochodow e (S tar, Jelcz, T a tra , koparki)
©  narzędzia  i drobny sp rzęt budow lany 
@ odzież ochronna, środki B H P

Atrakcyjne ceny! Przyjdź, nie zwlekaj!
Jawor, ul. Reja (baza sprzętu JPB), lei. 24-60 — części samochodowe, 
Jawor, ul. Starojaworska (magazyn główny), tel. 42-30 — pozostałe części

PBUU
MAGAZYN, UL. PONIATOWSKIEGO 22, tel. 32-39

oferuje w ciągłej sprzedaży:
— CHEM IĘ GOSPODARCZĄ k ra jo w ą  i im portow aną, ceny niższe 

niż u  producenta!
— W YROBY D ZIEW IARSKIE w  cenach zbytu  zakładów  w  Zduńskiej 

W oli ,
— MASŁO ORZECHOW E po 11 000 zł za opakow anie
— WODA M INERALNA „W ojcieszow ianka” po 450 zł za bu telkę
— ŚW IECE, ZNICZE nagrobkow e i inne a rty k u ły

Zarząd Stowarzyszenia Kupców Jaworskich 

ZAPRASZA
wszystkich członków SKJ wraz z rodzinami 

na IMPREZĘ PLENEROWĄ
k tó ra  odbędzie się w  W ąwozie M yśliborskim  28 w rześnia 1991 r. (sobota).

O djazd o 13.30 z pa rk in g u  przy ul. Zam kow ej.
Z arząd M iasta w yraził zgodę n a  jednorazow e zam knięcie sklepów 

28 w rześn ia  b r. o godz. 12.

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych 
w Jaworze, ul. Kuziennicza 4

w ramach prób wyorywacza

PRZYJMUJE ZAPISY ROLNIKÓW

na odpłatne wyorywanie buraków cukrowych

Zgłoszenia przyjmuje Dział Transportu, tel. 30-51, wewn. 179

Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych • 
w Jaworze, ul. Szpitalna 7, tel. 20-71

OGŁASZA PRZETARG na:
— Ż uraw  HYDROS R-061, n r  re j. LGO-288A, cena w yw oław cza 30 m in  zł
— Ż uraw  HYDROS R-061, n r  re j. LGO-290A, cena w yw oław cza 30 m in  zł 

P rze ta rg  odbędzie się 7 dn ia  od d a ty  ogłoszenia. O bow iązuje 10“/o. w adium . 
Zastrzegam y sobie p raw o  do un iew ażnien ia  p rzetargu  bez podania  przyczyn.

URZĄD MIEJSKI W JAWORZE 
Wydział Gospodarki Miejskiej

OGŁASZA PRZETARG
na opracowanie projektu technicznego budowy kanalizacji 

telefonicznej na ul. Słonecznej w Jaworze
O ferty  należy  składać w raz  z k a lk u lac jam i w  term in ie  siedm iu dni od daty  

ukazan ia  się ogłoszenia, w  Urzędzie M iejskim  w  Jaw orze, pokój n r  5 (parter),
tel. 20-21 w . 24.

U rząd zastrzega sobie p raw o  w yboru  oferenta



CZW ARTEK — 19 w rześn ia

program 1

8.00 W iadom ości
8.10 Dzień dobry
9.10 Dom owe przedszkole
9.35 Przy jem ne z pożytecznym

10.00 „W ysokie nap ięcie” (1) seria l k ry 
m inalny  prod. francusk ie j

11.30 S to la t
11.50 W iadom ości
12.00 Telew izja ed ukacy jna
16.00 P rogram  dnia
16.05 S tudio  7 proponuje
16.15 K w an t
17.15 T eleexpress
17.30 Telem uzak
18.10 Spin, m agazyn popularnonaukow y
18.30 Podróże do Polski
18.50 M agazyn kato lick i
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 „W ysokie nap ięcie” (1) serial k ry 

m inalny  prod. francusk ie j
21.35 Pegaz
22.00 S tudio w yborcze
23.00 W iadom ości 
23.25' BBC

program U

7.30 Telew izja śn iadan iow a — P anoram a
8.10 „Łebski H a rry ” serial an im ow any
8.35 M agazyn
9.00 T ran sm isja  obrad  Sejm u

16.30 P anoram a
16.40 Pow itan ie
17.00 E xpress gospodarczy
17.30 „Cudowne la ta ” seria l USA
18.00 F ak ty
18.30 „Człowiek n ie  w iadom o skąd, czyli 

p o rtre t R icharda  B u rto n a” cz. 2 ost. - 
film  dokum en ta lny  prod. .ang.

19.30 „Z ziemii po lsk iej” film  dok.
20.00 S tudio spo rt
21.00 P an o ram a
21.20 Sport
21.30 S tudio  tea tra ln e  D w ójki: „Pępow ina”
22.40 W ieczory kantorow skde, cz. 1
23.40 S tudio fe stiw alu  polskich  film ów  

fab u la rn y ch
24.00 Panoram a

PIĄTEK — 20 września

program I

8.00 W iadom ości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Szkoła d la rodziców

10.00 „Janosik” (12) serial tp
11.50 W iadom ości
12.00 T elew izja edukacyjna
16.00 P rogram  dnia
16.05 S tudio 7 proponuje
16.15 C iuchcia — dla najm łodszych
17.15 T eleexpress
17.30 T ele-audio-video
18.00 „Napoleon” (3) seria l fran .
19.00 Reflex
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 „M iasteczko Twi-n P eak s” serial USA
20.00 ABC ekonom ii
21.00 Zespół Zapis p rzedstaw ia
21.40 T rzy  dekady  rocka w  Polsce
22.40 W iadom ości
23.00 W iersze na dzień powszedni
23.05 Siódem ka w  Jedynce
23.40 BBC

0.10 Noc z gw iazdam i

program II

7.30 Telew izja śn iadaniow a — P anoram a
7.35 Rano
8.10 „Lucky Ł uck” serial anim ow.
8.35 M agazyn
9.00 T ransm isja  obrad  Sejm u

16.30 P an o ram a
16.40 Pow itan ie
16.45 Telew izja W rocław
20.00 W arszaw ska Jesień
21.00 P an o ram a
21.20 S tudio  festiw alu  polskich film ów  

fab u la rn y ch

6 — Gazeta Jaworska

Program telewizyjny
21.30 Sport
22.00 „Nie zawsze m usi być k aw io r” (11) 

seria l prod. n iem ieckiej
23.00 L epiej późno niż w cale
24.00 P an o ram a

0.05 L epiej późno niż w cale 
0.30 S tudio  spo rt

SOBOTA — 21 września

program I

15.05 T elew izjer
15.35 17 dróg do O jca
15.45 T elew izy jny  te a tr  rozm aitości: „Ko

chany  k łam ca” cz. 2
17.00 T w órcy na  cenzurow anym , cz. 1
17.15 T eleexpress
17.30 P ik n ik  co u n try  — cz. 3
18.20 T w órcy n a  cenzurow anym , cz. 2
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadom ości
20.05 „U śm iechy losu” (2). serial USA
20.55 S portow a niedziela
21.30 7 dn i — św iat
22.00 15 la t  zespołu K om bi
23.00 W iadom ości

program II

9.10 Dom owe przedszkole
9.35 G otow anie n a  ek ran ie

10.00 „Św iadkow ie m uszą zginąć” film  
przygodow y prod. ru m u ń sk ie j

11.50 W iadom ości
12.00 T elew izja ed u k acy jn a
16.00 P ro g ram  dnia
16.05 S tud io  7 p roponuje
16.15 T ik -tak
16.45 „Przygody m isia R u x p in a” serial
17.15 T eleexpress
17.30 L is ty  o gospodarce
18.00 P iłk a rsk a  k a d ra  czeka
18.10 W Sejm ie i Senacie
18.30 „K rólik  Bugs” seria l anim ow . USA
18.55 P ro g ram  publicystyczny
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 „M leczna droga” film  prod. polskiej
21.35 ABC ekonom ii
22.00 S tud io  w yborcze
23.00 W iadom ości
23.25 BBC

7.30 P ro g ram  dnia
7.35 W szystko o działce
8.00 W iadom ości
8.10 R ynek — Agro
8.40 Na zdrow ie
9.00 Z iarno
9.25 5—10—15 oraz „W ojownicze żółwie 

N in ja”
10.55 W ojskow y p ro g ram  publicystyczny
11.20 T elew izyjny k o n cert życzeń
11.00 W iadom ości
12.00 W ędrów ki dalekie i b liskie
12.35 Św iat i m y
12.55 Siódem ka w  Jedynce
13.45 Skiern iew ick ie  św ięto — reportaż
14.00 W alt D isney przedstaw ia
15.15 Z arch iw um  te a tru  telew izji: „Za

p isk i m ajo ra  Pycia”
17.15 T eleexpress
17.30 B utik
18.00 F ilm  dok. prod. USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 Festiw al polskich film ów  fa b u la r

nych w  Gdyni, w ręczenie nagród
21.35 Sportow a sobota — kick-boxing
22.20 W iadom ości
22.40 K oncert B oba G eldofa
23.45 „M ad M ax I I ” film  au stra l. 94 m in.

program II

7.30 Telew izja śn iadan iow a — P anoram a
7.35 M agazyn w ojskow y
8.05 Pow itan ie
8.15 F ilm  dla dzieci
8.40 M agazyn
9.15 K adr, te le tu rn ie j film ow y
9.45 M agazyn

10.00 CNN
10.10 S tud io  sport
10.40 T acy sam i — w  jęz. m igow ym
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „K ape

lusz pan a  A nato la’’ kom edia sa ty ry 
czna w  reż. J a n a  Rybkow skiego, 
wyk.: Tadeusz F ijew ski, H elena 
M akow ska, W ieńczysław  Gliński, 
A leksander D zw onkow ski

12.40 W yw iady Iren y  Dziedzic
13.00 Z w ierzęta  św iata
13.30 K lub Yuppies
14.00 W zrockowa lista  przebojów
14.40 Sonda
15.10 P rogram  dnia
15.20 C am erata  2
16.00 E kspres reporte rów
16.30 P anoram a
16.40 6 z 49 — te le tu rn ie j
17.10 „Pan  w zyw ał, m ilordzie?” (7) serial 

prod. angie lsk iej
18.00 F ak ty
18.30 W ielka g ra  — te le tu rn ie j
19.30 G aleria  38 m ilionów
20.00 K ron ika  W ratis lav ii C antans
21.00 P anoram a
21.20 Bez znieczulenia
21.35 A k a ty st k u  czci Bogurodzicy
21.40 Jesień  idzie — nie m a n a  tol ra d y
22.00 „K ennedy” (3) serial USA
24.00 P anoram a

NIEDZIELA — 22 września

program I

7.55 P ro g ram  dnia
8.00 Tydzień
9.00 T eleranek  oraz „Dzieci z B u lle rb y n ”

10.30 „A l-K ibla  — k ieru n ek  n a  M ekkę”
(2) seria l dokum en ta lny

11.00 N otow ania
11.25 T elew izyjny k o n cert życzeń
11.55 W ojskow y program  dokum en ta lny
12.20 Tęczow y m usic-box
13.05 M agazyn Morze
13.25 Dzieje k u ltu ry  polskiej
14.25 P iep rz  i w anilia

7.50 P rżeg ląd  tygodnia d la  n iesłyszących
8.25 „U śm iechy losu” (2) dla niesłysz.
9.15 M agazyn
9.30 K lasz to ry  polskie

10.00 CNN
10.10 M agazyn
10.20 T elew izja W rocław
10.50 M agazyn przechodnia
11.00 „P obra tym cy” rep o rtaż
11.30 Podróże w  czasie i  p rzestrzen i
12.15 Z w ierzęta  w okół nas — podaj łapę
12.30 E xpress dim anche
12.45 Przecież to  znam y
13.10 100 p y tań  do...
13.50 „D ak ta ri” (4) seria l USA
14.50 S tudio  sp o rt — F orm uła  1
15.20 Polacy — E lek san d ra  Ś ląska
16.00 Ja ś  Faso la  — p rogram  rozryw kow y
16.30 P an o ram a
16.40 R ebusy — te le tu rn ie j
17.00 S tudio spo rt — F orm uła  1
18.00 B liżej św iata
19.00 W ydarzenie tygodnia
19.30 P u b licystyka  k u ltu ra ln a
20.00 P rzeboje  B ogusław a K aczyńskiego 

festiw al im. J . K iepury
21.00 P an o ram a
21.20 „Miłość n a  śm ierć i życie” cz. 1 

film  prod. USA
22.50 P ies czyli kot
23.00 Rom anse W ertyńskiego
24.00 P an o ram a

PONIEDZIAŁEK — 23 września

program I

13.25 W iadom ości
13.35 T elew izja edu k acy jn a
16.00 P rogram  dnia
16.05 S tud io  7 p roponuje
16.15 L uz — program  nasto la tków
17.15 T eleexpress
17.30 P rogram  rozryw kow y
17.55 S tudio  spo rt
18.05 K ra je , narody , w ydarzen ia
16.50 „A lf” seria l USA
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
20.05 T ea tr  telew izji: „D erby w pa łacu”
21.50 ABC ekonom ii
22.00 S tudio  w yborcze
23.00 W iadom ości
23.20 W iersze na  dzień pow szedni
23.25 BBC

program II

16.30 P anoram a
16.40 Pow itan ie
17.00 S tudio  sp o rt
17.30 „L ekarz  też człowiek” (3) seria l ang.
18.00 F ak ty
18.30 O jczyzna — polszczyzna
18.45 Seans film ow y
19.25 Z apraszam y do D w ójki 
19:30 C am era ta  2
20.00 Bez em ocji
21.00 P an o ram a
21.20 S port
21.30 Z dźiejów  p arlam en tary zm u
21.50 „M arie w  b łęk itnym  m un d u rze” (4) 

seria l prod. fran cu sk ie j
23.05 „E k stra” (2) serial dokum .
24.00 Pan o ram a

WTOREK — 24 września

program I

8.00 W iadom ości
8.10 Dzień dobry

program II

7.30 Telew izja śn iadan iow a — P an o ram a
7.35 Rano
8.10 „D enver — o sta tn i d inozaur”
8.35 M agazyn
9.00 „W lab iry n cie” seria l tp

10.00 CNN
16.30 Pan o ram a
16.40 Pow itan ie
17.00 Przeg ląd  k ro n ik  film ow ych
17.30 „Pod w spólnym  dachem ” (12) serial 

prod, fran cu sk ie j
18.00 F ak ty
18.30 M odlitw a w ieczorna
18.50 Szituka św ia ta  zachodniego
19.20 N arodziny galerii
20.00 S tud io  tajem nic
20.25 M istrzow ie w spółczesnego kina
21.00 P an o ram a  JL
21.20 S port
21.30 Rozmowy o cierp ieniu
21.45 „D orastan ie” (7) serial tp
22.55 Non stop  ko lor
24.00 P an o ram a

ŚRODA — 25 września

program 1

8.00 W iadom ości
8.10 Dzień dobry
9.10 Domowe przedszkole
9.35 G łow a do góry

10.00 „D ynastia” seria l USA
11.50 W iadom ości Ag
12.00 T elew izja ed u kacy jna
16.00 P rogram  driia
16.05 S tu d io  7 p roponu je
16.15 M agazyn dziew cząt i chłopców
16.45 „W ychow aw ca” (4) seria l USA
17.15 T eleexpress
17.30 Szum y, zlepy i ciągi — pr. rozryw .
17.55 K lin ika  zdrowego człowieka
18.30 E ncyklopedia II w ojny  św iatow ej
19.00 Z ielona lin ia
19.15 D obranocka
19.30 W iadom ości
2005 „D ynastia” seria l USA
20.55 ABC ekonom ii
21.00 Spotkan ie  z E w ą Łątow ską
21.15 C am era ta  2
22.00 S tud io  wyborcze
23.00 W iadom ości
23.20 W iersze n a  dzień pow szedni
23.25 A rt
23.50 BBC

program II

7.30 T elew izja śn iadan iow a — Panorama
7.35 Rano
8.10 „Ulisses 31” serial anim ow.
8.35 M agazyn
9.00 „W, lab iry n cie” seria l tp

10.00 CNN
16.30 P an o ram a
16.40 Pow itanie
17.00 P u n k t w idzenia
17.30 „M ASH” se ria l USA
18.00 F a k ty
18.30 „N ational G eographic” (4) serial USA|
19.30 Z ziem i polskiej
20.00 M oje książki
20.20 R ejs po D nieprze
21.00 P an o ram ą
21.20 Sport
21.30 „Zabić skazanego” film  ang.-amer, ;
23.00 997 — k ro n ik a  k rym inalna
24.00 P anoram a



iSłnwo dla ka żdego
I  Zbawienie to  dla w ierzącego sp raw ą  
■najważniejsza, i, na jcennie jsza . Osiągnięcie 
8 czegoś w ielkiego i, cennego w ym aga zw yk- 
fle wysiłku, tru d u , pośw ięcenia. T ak  jest 
■choćby ze zdobyciem  w ykszta łcen ia , m a- 
[jątku czy pozycji w  społeczeństw ie. Nic 
Inie przychodzi sam o, ale  jes t w ynikiem  
teyjegoś tru d u  i. w ysiłku. S tąd bierze się 
I  skłonność do przenoszenia tak ich  dośw iad- 
|e?eńi,do sfery: życia duchowego. Prow adzi 
[to ; do. podkreślen ia  znaczenia w łasnych  
[wysiłków, pośw ięceń i dokonań, d la zba- 
[wienia ■ człowieka. Prow adzi w ręcz do 
[przekonania, że zbaw ienie m ożem y osiąg- 
|  nąć tylko przez w łasny  tru d  i czyn.
[ Apostoł Paw eł m ów i jednak , że je s t ' 
[inaczej: „...łaską zbaw ien i jesteście p rzez  
[ wiarę, i to . n ie  z w as, Boży to  dar, n ie i z 
[uczynków, aby się k to . nie. ch lub ił” . Efez.
2, 8,9). Je s t inaczej; zbaw ienie n ie jest i 
nie ipoże być osiągnięciem , zasługą, dzie
łem człowieka. C złow iek bow iem  sam  n ie '. 
może ; się. zbaw ić . Jego  m ożliwości śą  ogra
niczone. Zbaw ienie jest dziełem  Boga a' 
nie człowieka. Człow iek n ie zbaw ia się 
sam.i/aie zostaję zbaw iony przęż. Boga. 
Rola człowieka ogranicza się ćfo p rzy jęc ia ' 

[laski Bożej. Z baw ienie jest d arem  Bożym', 
dziełem . dokonanym  w  Jezusie  C h ry stu 

sie",. . '  . Ks. ROMAN KLUŻ

; O g l o s s Ł e s a m  

j p a r a f i a l n e

[ p a r a f ia  Sw . MARCINA

; Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dl* 
[młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
14.30 (dla przedszkolaków ), 18.00 (msza 

[wieczorna). W dni pow szednie: * 30, 7.00, 
18.00.

I Kancelaria p a rafia ln a  przy kościele czyn- 
U ffjes t w dn i pow szednie w  godz. 10—12 
i(.:?-i7.

I W
Zapowiedzi przedślubne:
ROBERT REMUS z Jaw o ra

i M AŁGORZATA ARENDARSKA 
I  z  Jaw o ra

'PIOTR PRO CAJŁO z  Jaw o ra
i URSZULA RUTKOW SKA z Jaw o ra

MAREK W YRZYCHOW SKI z Jaw o ra  
■ i TERESA KO RONKIEW ICZ z Jaw o ra

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Msze św. codziennie o godz. 19. 
K ancelaria  pa rafia ln a  czynna w e w to

rek, środę i sobotę o godz. 17 i w  czw ar
tek o godz. 20.

EWANGELICKI KOSCIOŁ PO KOJU

Nabożeństwa w niedziele a godz. 8.30. 
Z w yjątk iem  trzeciej n iedzieli m iesiąca.

DZIECI URODZONE W JAWORZE
I -  KAROLINA ANETA CIEŚLAK 

.ur, 27 08 91, c. H enryka  -i Zofii
-  MAGDALENA KATARZYNA WY- 

SZOWSKA
ur. 24 08 91, c. R om ana i T eresy

-  MICHAŁ STEFAN PA TERKIEW IC Z 
ur. 2 09 91, s. Jerzego i H eleny

-  ŁUKASZ M ATEUSZ STAŃCZAK 
u r 30 08 91, s. Zenona i S tan isław y

I— MATEUSZ PA RTY KA
ur. 28 08 91, s. K rzysztofa i B eaty 

F— SABINA JU STY N A  KACZM AREK 
ur. 1 09 91, c. K rzysztofa i Iren y

-  RADOSŁAW W ŁADYSŁAW  TĄDLA 
ur. 26 08 91. s. Jan u sza  i ZenOny

-  ELIZA W Ó JC IK
ur. 8 08 91, c. Bogusław a i E lżbiety

-  SEWERYN KW IECIEŃ
ur. 5 09 91, s. S tan isław a i Ewy

-  WERONIKA FILOM ENA ADAMEK 
ur, 24 08 91, c. W ładysław a i Jadw ig i

-  DOM INIKA AGATA BARAN 
ur. 6 09 91, c. M arka i Agnieszki

—, OLGA KOŻBIAŁ 
u r.- 1 09 91, c. Tadeusza i T eresy

-  RAFAŁ DAMIAN KOW ALCZYK 
ur. 7 09 91, s. Bogusław a i K rystyny-

-  MARTA M ARIA TYM PALSKA 
ur. 3 09 91, c. W aldem ara i B eaty

zaprasza

19—22 w rześnia — godz. 17 — „K ąratę  
Kid II” — USA, od la t  12 (w alki w schod
nie).

19—22 w rześnia — godz 19 — „Zw ario
wani detek tyw i” — USA, od la t  15 (ko
media).

U/iaAć ąminna niaóia •••

D yrek to r Kopailrii G ra n itu  w  B orowie 
m gr inż. ZDZISŁAW , URBAN po in fo r
m ow ał n a s , 'ż e  M in ister T ran sp o rtu  i Go
sp o dark i M orskiej zarządzeniem  n r  194 z 
4 w rześn ia  1991 roku  w yznaczył dzień 1 
w rześn ia  1991 roku  jak o  term in  rozpoczę
cia likw idac ji przedsięb iorstw a państw o
w ego’ pód nazw ą P P  K opalnie G ra n itu  w ' 
Borowie.

Ja k  śię dow iedzieliśm y W okresie likw i
dacji no rm aln ie  p ro d u k u je  ' i sp rzedaje  
sw oje w yroby — przy zachow aniu  do tych
czasowych przepisów  dyscyplinarnych. 
N ie m a jeszcze obecnie jednoznacznej de
cyzji' k tó ra  k o p aln ia  (zakład) będzie w łą 
czona do te j czy innej spółki. O statecznej 
decyzji należy się  spodziew ać w  drugiej 
dekadzie październ ika.

L ik w id a to rem ' jes t p an i ZENONA JA 
SIŃSKA, a czas likw idacji, jak  dotąd nie 
jest jednoznacznie określony.

*
— K upcie u  m ojej '.m am y k a r ty  z cyc

kam i — n am aw iał n as 5 -letn i-syn  pan i KA
ZIM IERY Sz. ze sk lepu  w  M ęcince;

No cóż, k a r ty  niczego sobie, co zostało 
stw ierdzone naocznie. - • -

*
. C hroślice — m ała  ' sym patyczna wieś, 

a le -je z d n ia  jes t tam  „zam inow ana” przez 
m iejsóów e 'krow y. ĆzYźby b y ł" tó 'sp o só b , 
na  tych, co tu ta j  przejeżdżają?

*
— U nas, k iedy  rozg ryw ają  mecz, to  

jest' nasze św ięto  pow iedzieli k ib ice  w 
C hełm cu. T ak było w  ubiegły  czw artek , 
k iedy  ich drużyna  rozgryw ała  m ecz p ił
k a rsk i. — Napisz pan  -— pow iedział je 
den z kibiców. — w ieś b iedna, ale  głowa 
m usi się cieszyć!

To też jes t sposób n a  życie...
*

Koło sk lepu  w  P iotrow icach, przy d ro 
dze do Z łotoryi rozsypany  jes t jak iś żółty 
proszek, k tó ry  s traszn ie  ku rzy  po w jech a
n iu  nań- pojazdu — sygnalizu ją  kierow cy, 
ko rzy sta jący  z te j trasy .

M ieszkańcy K ondratow a, pan i EM ILIA 
W ĘGRZYN oraz pan  ZENON STASIAK, 
przew odniczący R ady Sołeckiej, proszą za 
naszym  pośrednictw em  w ó jta  Gm iny M ę
cinka o pomoc w  dokończeniu budow y od
cinka drogi z K ondra tow a W kierunku: 
Z łotoryi. Otóż m ieszkańcy bardżo  chętn ie  
p racu ją  tam  społecznie, o rgan izu ją  zaba
w y taneczne, aby zdobyć środki n a  w y n a
jęcie sprzętu . T eraz  po trzeba dwóch spec
jalistycznych  m aszyn z R D P i robotę 
m ożna byłoby dokończyć — stw ierdził p. 
Stasiak . In n i rozm ów cy dodali, że ta  d ro
ga u ła tw i dojście dzieciom  do szkoły, a 
w ieś K ondra tów  w zbogaci się o trasę  
p rzelo tow ą i p rzestaną  tam  „w róble za
w racać”.

*
Ja k  się dowiedzieliśm y, w  sobo tę ' 21 

w rześn ia  w  sali g im nastycznej Zespołu 
Szkół Rolniczych w  Bolkowie (ul. K a
m iennogórska) rozegrany  zostanie in te re 
su jący  tu rn ie j sia tków ki m ężczyzn z 
udziałem  n iem ieckiej d rużyny Z B rem y 
(Niemcy) oraz... s ia tk a rek  z jaw orsk ie j 
„V ictorii” ! Nasze dziewczęta, w ystępując  
przeciw ko drużynom  złożonym  z zaw od
n ików  płci p rzeciw nej n ie  będą bez szans, 
jak o  że przeciw nicy  to am atorzy , a one 
w y stępu ją  z pow odzeniem  w  k lasie  okrę- 
gówej...

Dodać należy, że tę  o ryg inalną  im prezę 
sportow ą zorganizow ało B iuro  Usługow o- 
w o-T urystyczne „Jan M ar” oraz Ludow e 
Zespoły Sportow e i red ak c ja  bołkow skie- 
go „W M ig”:

*
Ja k  się dow iedzieliśm y jes t nabyw ca 

zespołu pałącowo-ogr.odowego w  Roztoce,

Je s t  to  osoba p ryw atna, k tó ra  n a  ten  cel 
przeznaczyła 2 m ld złotych i n iebaw em  s ta 
n ie się w łaścicielem  te j nieruchom ości. O 
perspek tyw ach  i przyszłości Zam ku w  Roz
toce postaram y  się napisać  po zasięgnięciu 
in fo rm acji u now ego w łaściciela.

*
Nie bardzo z nam i chciał rozm aw iać se- 

k re ta raz  gm iny w  D obrom ierzu, w ręcz od
m ów ił n am  udostępnien ia  podjętych 
n a  osta tn ie j sesji R ady G m iny choć na  
każdej z n ich  istn ie je  stosow ny napis, że 
„podlega ogłoszeniu”. No cóż, jego sp ra 
wa, m y n a to m iast tą  drogą in form ujem y 
przełożonych pana  sek retarza , że n ie b a r
dzo p rzy k ład a  się pan  sek re ta rz  do w y 
k onan ia  uchw ał podejm ow anych przez 
R adę Gm iny, a do czego jest przez nie 
zobowiązany. Do uchw ał, o  k tó ry ch  p i
szem y w  ty m  num erze do tarliśm y W so
bie znany sposób.

*
Na osta tn ie j Sesji R ady G m iny w  Do

b rom ierzu  podjęto  k ilk a  uchw ał m .in. w 
spraw ie  odpłatnego p rzejm ow ania  gospo
d arstw  ro lnych. Na podstaw ie a rt. 58 u s ta 
w y z 20 g rudn ia  1990 ro k u  i R ozporzą
dzenia R ady  M inistrów  z 16.1ipca w  sp ra 
w ie  odpłatnego w ykupu  n a ; w niosek w ła 
ściciela g run tów  w chodzących • w  skład  
gospodarstw a rolnego, k tó ry  m a usta lone 
p raw o do em ery tu ry  lub  ren ty  ubezpie
czenia społecznego postanow iono w y k u 
pić odpłatn ie  gospodarstw a ro lne  położo-- 
ne  na  te ren ie  gm iny, za kw otę 25-procen- 
tow ej w artości gospodarstw a, wg ak tu a l
n ie ksz ta łtu jący ch  się cen PFZ  w  n astę 
pu jących  przypadkach:
— b rak u  m ożliwości zbycia gospodarstw a 
przez ro ln ika ,
— w ydzierżaw ienia  gospodarstw a,
— przekazan ia  n a  rzecz następcy.

Po d ję to  rów nież uchw alę  w  spraw ie
sprzedaży budynków  i lokali m ieszkal
nych oraz budynków  gospodarczych s ta 
now iących m ienie kom unalne  w  gm inie. 
W m yśli pod jęte j uchw ały  przeznacza się 
do sprzedaży osobom fizycznym  i p raw - • 
nym  b u d y n k i i lokale  m ieszkalne oraz 
budynk i gospodarcze. K oszt nabycia n ie 
ruchom ości pom niejsza się o zakres p rze
prow adzonego rem ontu  w  ram ach  śro d 
ków  w łasnych najem cy. Od w yceny sza- 

.cunkow ej obiektu  w prow adza się  zniżkę 
w  wysokości od 0 do 75% z uw zględnieniem  
n astępu jących  k ry teriów : w a ru n k i m ate 
ria ln e  nabyw cy, stan  techniczny budynku, 
wysokość nak ładów  finansow ych na r e 
m ont m ieszkania.

S tosow ną uchw alą  w prow adzono zm ia
ny w  s tru k tu rze  w ew nętrzne j R ady G m i
ny. Ustalono, że do końca kad en c ji będą 
funkcjonow ały  n astęp u jące  sta łe  kom isje: 
budżetow a i m ien ia  kom unalnego, ro ln ic
tw a, leśn ic tw a i ochrony środow iska oraz 
kom isja  specja lna . R ozwiązano na tom iast 
kom isję rew izy jną.

*
Poskarży ł się p a n . STAN ISŁAW  C IE 

ŚLA, zajm ujący  połowę budynku  czynszo
wego w  K ondratow ie  n r  17, że idzie zima, 
a on m ieszka z rodziną w  zru jnow anym  
obiekcie z przeciekającym  dachem .

— N aw et in spek to r U rzędu G m iny w 
M ęcince stw ierdził, że budynek  nad aje  się 
ty lko  do rozb iórk i — dodał pan  Cieśla.

*
> — To jest nasza ozdoba — powiedzieli 
m łodzi w ielbiciele  pan i BEATY K RA 
SO W SKIEJ, k tó ra  w  w olnych chw ilach  od 
zajęć w  T echnikum  H andlow ym  w  Zło
to ry i pom aga w  sklepie w  K ondratow ie  i 
ponoć polubiła  „G azetę Jaw o rsk ą”.

Kultura, rozrywka, reklama
M uzejim  (Regionalne w  Jaw orze, ulica 

K lasztorna 6 se rd eczn ie ' zaprasza  ód śro 
dy do p ią tk u  11—17, w  sobotę—niedzielę 
10—16 do obejrzen ia  w ystaw , sta łych  
„Dzieje Jaw o ra”, „Izba , D olnośląska” 
oraz czasowych „G rafika  R udolfa H acke”, 
„Pejzaż w  m alarstw ie  n iem ieck im  I i  poł. 
X IX  w .” i „Palna  b ro ń  odtylcow a”. Po 
obejrzeniu  ekspozycji m ożna Odpocząć w 
naszej kaw iarence  i w  m iłej atm osferze 
w ypić kaw ę bądź piwo. O feru jem y’ także 
do kup ien ia  w ydaw nictw a m uzealne, g ra 
fikę  R yszarda N a tu siew icza , p rzedstaw ia
jącą  Ja w o r i  kolorow e fo tografie  naszego 
m iasta. , • .

*
K iosk w  k lub ie  „P iw nica  R atuszow a’’, 

czynny codziennie w  godzinach 9—21, ofe
ru je : kw iaty , cięte, papierosy  produkcji 
k ra jo w ej i zag ran iczn ej,... w ydaw nictw a

(w iersze Józefa  Z iętka, opracow ania h is to 
ryczne Ja n a  Rybotyckiego i R oberta  Dzwo- 
laka , Jaw o rsk i In fo rm ato r Turystyczny, 
Opow ieści o Jaw orze, G ra fik i R. N atusie
w icza Z aby tk i Jaw ora , S pacerk iem  pó 
Jaw orze, St. N icieja — C m entarz  Ł ycza
kow ski i ' C m entarz  O brońców  Lwowa. 
O feru je  także tan ie  koszulki baw ełn iane 
dam skie i m ęskie.

P rzy jm u jem y  także w  kom is g rafikę, 
akw are le  i obrazy olejne, pob iera jąc  30- 
-p rocen tow ą m arżę handlow ą.

Oddział PT T K  w  Jaw orze zaprasza 
m łodzież szkolną na  V Jesienny  R ajd 
„BULW A”, k tó ry  odbędzie się w  sobotę, 
5 październ ika, w  Snowidzy.

Zgłoszenia i in form acje  w  PTTK, ulica 
L egnicka 3, telefon  21-35.

WYPOŻYCZALNIA

poltea m
UL. LEGNICKA 12

— V ibracje — kom edia  przygodow a
— ..Skowyt —  horror, wyst. Dee W alłace 
—■ B ezkresna m iłość — USA, m elodram at
— M iejski rek in  — USA, se n sa cy jn y .
— B ohater i postrach  — USA, sensacyjny 
—• W akacyjne bractw o — USA, kom edia
— K lasa  99 — USA, s-f
— K ak tu s Jack  — USA, kom edia
— RóżoWy C adillac — USA, sensacyjny

Z apraszam y do w ypożyczalni, w  k tó re j 
znajdziecie Państw o  videofilm y z tak im i 
gw iazdam i film u, jak : K evin  C ostner, Mel 
Gibson, C huck Ń orris, J.C . vąn  Dam me, 
Tom. Cruise. Polecam y film y d la  każdego 
w idza, m niej lub  bardziej w ybrednego.

Z apraszam y w  godz. 14.00—18.30, sobota 
12.00—18.00. Co tydzień  now ości film owe 
n a  : kasetach , błyskaw iczna, k u ltu ra ln a  i 
rzeczow a . obsługa. Ceny zróżnicow ane, od 
4. dć  6 tys. zł za supernow ośćii! Nie ma- 
kolejek!

W ypożyczam y także  m agnetow idy z  do
staw ą do dom u k lien ta! Zapraszam y!

WYPOŻYCZALNIA 
KASET VIBE0

»0SCAR«
UL. STARO JA W O R6K A  7 
(Burka M iędzyszkolna)

— Przeprow adzka  — USA, kom edia
— Grzechy, ęz. I—III  — USA, m elodr.
— K onfesjonał, cz. I—II  — sensacyjny
— C zarow nice z E aśtw ick  — USA, kom.
— Dzieci gorszego Boga -r- USA, m elodr’
— W szyscy w ygryw ają  < USA ,obyczaj.

Z apraszam y przez cały tydzień  w godzi
n ach  od 15 do 19.

W y p o ży c za ln ia
kaset

U/idao~9*fii
UL. MUZYCZNA 14 

. P O L E C A

— Amos — d ram at, rom ans
— Daleko do dom u — sens., d ram a t
— Lw ie serce — sens., k a ra te
—- UBOOT (łódź podw odna) — w ojenny
— Dzieci gorszego Boga — m elodram at 
DLA DZIECI:
— Zorro — przygodow y
— S indbad i oko tyg rysa  — baśń
— W szystkie pieski idą do n ieba  — b a jk a  

Z apraszam y w  dni powszednie od godzi
n y  16 do 19, w  sobotę od 14 do 19.

mam
UL. GRUNWALDZKA' 25

— Vasfco — W ięzień sza tana  — kom iks
— W- pustyn i i w  puszczy — komiiks
-r> M.: K onopnicka — O k rasno ludkach  i 

sierotce M arysi
— L eksykon ucznia — Język  polski 
PONADTO:
— K. M akuszyński — Słońce w  herbie — 

sensacja, róm ans, przygoda
— V: B aum  — M arian  i m ężczyźni 
—: A. D um as .— N eron
- -  M.K. K ośtersitz  —: 400 rad  dla m iłośni

ków  psów
W ciągłdj sprzedaży są  podręczniki szkol

ne do szkół podstaw ow ych i średn ich  P o 
lecam y także ka lendarze  n a  1992 r. (różne).

K sięgarn ia  OGŁASZA KONKURS. P ra 
w idłow e odpowiedzi n a  poniższe py tan ia  
należy  nadsyłać n a  ad res red ak c ji do 26 
w rześnia.
1. J a k  się nazyw ał i jak ie j był narodow o

ści au to r „Dziewięciu dni, k tó re  w strzą
snęły  św ia tem ” ?

2. Kogo m ożem y nazw ać tw órcą noweli?
3. Co . jes t godłem  d ru k arzy  (kur, g ryf czy 

orzeł)?
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Ratujcie
naszą
i s le ż a n k ę !

Sam orząd klasow y II I  k lasy  L iceum  
O gólnokształcącego zw raca się za naszym  
pośrednictw em  do Jaw o rzan  z gorącą pro
śbą o finansow e w sparc ie  ciężko chorej 
koleżanki, d la k tó re j jedynym  ra tu n k iem  
jest przeszczep szpiku kostnego.
: C horoba w ym aga długiego leczenia i w y

sokich nak ładów  finansow ych. Leczenie 
trw a  już  od m arca  br. i tru d n o  przewidzieć, 
k iedy  zostanie zakończone. Rodzice w y 
czerpali już  w szystk ie możliwości pokrycia 
kasztów  zw iązanych z pobytem  w  szp ita 
lu  w  L ubinie i w  klin ice w e W rocław iu.

P rosim y o ludzkie p o trak tow an ie  naszej 
prośby  i ra to w an ie  naszej koleżanki .— p i
szą uczennice z LO. E w en tua lne  da tk i p ro 
sim y w płacać na  konto: PK O  Jaw or, 
39651-7168-139-32 z zaznaczenie, że je s t to 
n a  leczenie uczennicy kl. I I I  LO.

Z okazji imienin
pani TEKLI 

BIEŃKOWSKIEJ
życzenia spe łn ian ia  m arzeń, 

w szystkiego co na jlepsze  w  życiu
sk ład a ją

E.W.Z. i R.

UWAGA!
ROLNICY, PRZEDSIĘBIORCY, 

HURTOW NICY
zawiadamiamy, że od 17 września 

rozpoczęło działalność biuro

Pomorskiego Towarzystwa 
Ubezpieczeniowego 

„G R Y F”
JAWOR, UL. ZAMKOWA 1 

TELEFON: 32-80
Oferujemy superatrakcyjnc stawki

Plotki, ploteczki...

W trakcie  dyskusji nad  regu lam inem  
targow iskow ym  w  m ieście doszło do m a
łej p rzepychanki. Otóż przy tom nie  zauw a
żono, że przy lokalizow aniu  han d lu  jed y 
n ie  w  dwóch pun k tach  m iasta  należało
by jednocześnie zakazać sprzedaży pod a r 
kadam i, gdyż inaczej cała ta  ak c ja  nie 
m ia łaby  sensu. Chodzi przecież o to, żeby 
w yelim inow ać uciążliw ości, jak ie  n iesie  ze 
sobą w schodni bazar w  cen tru m  m asta .

Co do zasadności w prow adzenia  tego za
kazu  panow ała  pełna  zgodność, sp ierano  
się jednakże przy  tym , k tó  m a się  podpi
sać pod tak ą  decyzją i ty m  sam ym  n a ra 
z ić ’ się handlarzom : Z arząd M iasta, czy

.R ada... '
*

O trzym ujem y i tak ie  telefony, jak  ten  z 
6 w rześnia: — Kto tym  sk... strażakom  po
zwolił robić zaw ody n a  boisku n a  P rzy rze 
czu — ryczał w słuchaw kę anonim ow y 
sznapsbaryton...

Ze sm utk iem  m usim y przyznać siię do 
(niewiedzy w  tej kw estii. Pogłoski o om ni- 
po tencji red ak to ró w  „G J” są, n iestety , 
przesadą. Chociaż...

*
— To n ie  Zatorze, a — jak  na  razie  — 

zadupie!
T ak  skom entow ali m ieszkańcy os. Sło

w iańskiego p ro jek t nazw y dla ich  dzie ln i
cy, au to rs tw a  p. J a n a  R.

W ydaje n am  się, że — n ieste ty  — m ają  
rac ję .

G azeta Jaw o rsk a  — tygodnik  
R edaguje zespół

W ydaw ca: Jaw orsk i O środek K u ltu ry  
Red. naczelny: R yszard T rześniow ski 
, Red. techniczny: Leszek P rończuk 

A dres red ak c ji: R ynek 4, tel. 31-48 
B iuro Ogłoszeń czynne codziennie 

od 9 do 16 (oprócz niedziel i św iąt)
W rocław skie Z akłady  G raficzne 
Z akład  w  Jaw orze, pl. Sen iora  4

M ateriałów  n ie  zam ów ionych nie zw ra
cam y. Z astrzegam y sobie p raw o sk ra ca 

n ia  tekstów  oraz  zm ian ty tu łów .
Z a treść  ogłoszeń 

red ak c ja  n ie odpow iada________

i p C T  i j j  i  i i  T w ł
§|^ ł/jtMbA/

Listy, sygnały, 
opinie...

Na obiektach  sportow ych jaw orsk ie j 
„K uźni” p rzebyw a zaw odnik  radzieck i 
A ndrie j Bobrikow , k tó ry  pozostał po m eczu 
K uźni z w rocław ską Slężą. P iłk arz  m a 31 
la t, 188 cm w zrostu, żonaty  — 2 córki, po
chodzi z Odessy. W cześniej w ystępow ał 
w  I-ligow ym  zespole D nieprop ietrow sk  
D niepr (stoper).

O dalszych losach tego p iłk a rza  po in fo r
m ujem y P ań stw a  w  następ n y m  num erze.

*
Ju n io rzy  m łodsi (gr. spartak iadow a) p ro 

w adzeni przez m g ra  M ieczysław a B ien iu- 
siew icza rozgrom ili sw oich rów ieśn ików  z 
O dry Ścinaw a aż 11:0! S iedem  b ram ek  zdo~ 
by ł na jlep szy  n a  bo isku  S t. C hłopek. J u 
n iorzy  s ta rs i zrem isow ali 1:1 rów nież  z 
O drą  Ścinaw a. G ra tu lu jem y  tren e ro w i i 
m łodym  p iłkarzom  ta k  w spaniałego  s ta r tu  
w ty ch  rozgryw kach.

*
21 w rześn ia  w  T argoszynie odbędzie się 

tu rn ie j finałow y w ojew ództw a w  piłce noż
n e j d rużyn  6-osobowych. W ystąpią  ze
społy z: R zeszotar, K rzeczyna W lk., L ipin, 
Snow idzy, T argoszyna oraz jed n a  drużyna 
z re j. Z łotoryi.

*
LZS „G órzec” poszukuje  tre n e ra  k o la r

stw a. Zgłoszenia: teł. 243-96,
*

Po zw ycięstw ie 4:3 w  B ielaw ie p iłkarze  
„K uźni” zostali lid e rem  w  I I I  lidze dolno
śląsk ie j (b ram ki w  ty m  w yjazdow ym  m e
czu zdobyli: M arek  Nieć po efek tow nej 
„głów ce” oraz R om an Szeliga — 2 i A dam  
H aczkiew icz — 1).

C ała d rużyna  p row adziła  o tw a rtą  grę, a 
n a  szczególne w yróżnien ie  zasłużyli: M. 
NIEĆ, Zb. W Ó JC IK  oraz  P. M IKUŁA.

N astępny  m ecz odbędzie się w  niedzielę 
22 w rześn ia  o godz. 11 z „P ias tem ” Iłow a 
n a  boisku w  Jaw orze.

*
Ju n io rzy  w  k lasie  m iędzy okręg Owej zdo

by li p ierw szy p u n k t po rem isie  1:1 na 
w łasnym  stad ion ie  z „Lechią" Z ielona Gó
ra . B ram kę zdobył AN D RZEJ KOTEW ICZ.

M am y nadzieję, że m łodzi p iłkarze  uw ie 
rz ą  w reszcie w  siebie i w  ko lejnych  m e
czach pow iększą dorobek punktow y.

*
Ju n io rzy  m łodsi „K uźni” w y gra li w  P o l

kow icach z tam tejszym  „G órn ik iem ” 3:1. 
B ram ki zdobyli: M. B ajek  2, St. C hłopek 1.

*
W rozgryw kach  LZS k lasy  „B” grupy  

jaw orsko-legn ick ie j uzyskano w y n ik i (1 
w rześnia): K unice — K w iatkow ice 2:6; K o
m orn ik i — M ikołajow ice 2:3; K osiska — 
K w ie tn ik i obustronny  w alkow er; K osko- 
w ice — Pogw izdów  3:3; R óżana — K ro to 
szyce 4:2; U lesie — pauza.

W tab e li po 3 k o le jkach  n a  prow adzeniu  
LZS M ikołajow ice z 6 pkt. przed  U lesiem  
4 p k t i K rotoszycam i 3 pk t. D ziesiąte m ie j
sce zajm uje  Pogw izdów  1 p k t i jedenaste  
K w ie tn ik i bez punktu .

*
Czy obejrzym y w  Jaw orze  du ń sk i k lub  

.B roendby” K openhaga? Je s t  to  m ożliwe, 
bow iem  w ysłann icy  tego k lu b u  gościli w  
L ub in ie  i Jaw orze. Po obejrzen iu  obiektów  
„Zagłębia” L ub in  zdecydow ali się obejrzeć 
inne m iejsca  do tren ingów . W ybór pad ł na  
Ja w o r (stadion) i ośrodek w  M uchowie. 
D uńczykom  bardzo  do gustu  p rzypad ła  p ły
ta  stad ionu  „K uźni”. Co w yb io rą  działacze 
z K openhagi, w kró tce  się przekonam y.

*
12 w rześn ia  rozegrano  drugą  ru n d ę  

P u ch a ru  Polski w  piłce nożnej. Na bo isku  
w  C hełm cu piłkarze  G órn ika  M yślinów  
gościli zespół K uźni I I  Jaw o r. Zw ycięży
li  po dogryw ce jaw orzan ie  6:2 (w no rm al
nym  czasie by ło  2:2). B ram k i w  ty m  m e
czu d la gospodarzy zdobyli: Susk i i
G abryś, n a to m iast d la K uźni: P. K O ŁA 
KOW SKI 4 oraz A. NIEM CZYCKI — 2.

*
P iłk arze  zespołu K uźni rozegra li 11 

w rześn ia  m ecz to w arzy sk i w W ałbrzychu , 
z tam tejszym  G órn ik iem  w y gryw ając  2:0!

W m eczu ty m  w y stąp ił AN DRZEJ BO
BRIKOW , k tó ry  przebyw a n a  tentach  w 
jaw o rsk im  klub ie . Z naw cy fu tb o lu ' s tw ie r
dzili, że jes t to  k lasow y  zaw odnik, a  t r e 
n e r G órn ika W ałbrzych RYSZARD W A- 
LU SIA K  c h c ia łb y  go „kupić” do swego 
zespołu. *

W yniki k lasy  „A”, g rupy  w ałbrzysk ie j 
d rużyn  naszego re jo n u  z 8 w rześn ia  b ie 
żącego roku :

PO ZH  R oztoka przeg ra ła  na  w yjeżdzie 
1:4 z C zarnym  Borem ;

P łom ień D obrom ierz zw yciężył drużynę 
z Nowie n a  ich boisku 3:1;

G ran it Rogoźnica u legł u  siebie ze 
Szczaw ienkiem .

W tabeli: II m. za jm u je  D o brom ierz— 
6 punk tów , VI — R oztoka (4 punkty), XIV  
— Rogoźnica —- 0 punktów .

\ * * *
W m eczu o P u ch a r Po lsk i PO ZH R ozto

k a  w y g ra ła  w  Ł azanach  4:3 i aw ansow a
ła  do dalszych gier.

*
7 w rześn ia  w  G niew kow ie odbył się 

tu rn ie j p iłk i sa tkow ej mężczyzn. Udział 
w zięły drużyny: Żarów , JW  ze S trzegom ia, 
„G azety  Ja w o rsk ie j” oraz D obrom ierza. 
Zw yciężyli s ia tk a rze  z D obrom ierza, k tó 
rzy  w  finale  pokonali „G azetę Ja w o rsk ą ”. 
T u rn ie j zorganizow ał GOKSiR D obro
m ierz  oraz RW  LZS W ałbrzych.

*
W zaw odach o P u c h a r Po lsk i w  ak ro b a- 

tyce sportow ej (7—8 w rześn ia , w  ha li 
poznańskie j „A reny”) bardzo  dobre  w y n i
k i uzyskali zaw odnicy „V ictorii” Jaw o r. 
W skokach na tram p o lin ie  b ezk onkuren 
cy jny  był SŁAW OM IR M IŁON (96,2 pkt), 
druge m iejsce w  skokach  synchronicznych 
zajęła  p a ra  M AREK HA CZK IEW ICZ 
(V ictoria) i EUGENIU SZ SKOCZYLAS 
(MKS Olkusz), co jes t spo rą  n iespodzianką 
in  m inus d la ty ch  kadrow iczów , bowiem  
obaj n ie jed n o k ro tn ie  zw yciężali i w y s tą 
p ią w  M istrzostw ach E uropy  (20—22 w rze
śnia, rów nież w  Poznaniu). N a uw agę za
sługuje  fak t, że oprócz w w . naszych k a 
drow iczów  w y stąp ią  n a  tych  M istrzo
stw ach  dziew częta z „A urum  Z ło to ry ja”, 
ELW IRA W IŚNIO W SKA i SY LW IA 
LENGER.

Życzym y ak ro b ato m  z naszego reg ionu  
sam ych sukcesów!

*
Jakoś nie w iedzie się m łodym  p iłk a 

rzom  w  k lasie  m iędzyokręgow ej juniorów . 
Z ajm u ją  o sta tn ie  m iejsce w  tab e li po 3 ko
le jk ach  lig i bez punktów !

M am y nadzieję, że jes t to  przejściow y 
kryzys i m łodzi zaw odnicy tren e ra  ZB IG 
NIEW A B IE LI zaczną zwyciężać.

*
D rugi zespół K uźni tren e ra  HENRYKA 

DULATA, w ystęp u jący  w  lidze okręgow ej, 
pow oli od rab ia  s tra ty  po dwóch n ieu d a
nych m eczach. Dodać trzeba, że w  tym  
zespole g ra ją  zaw odnicy, k tó rzy  w  każdej 
chw ili m ogą zasilić osłabioną trzecioligo- 
w ą drużynę.

*
O trzym aliśm y k ilk a  w yników  k lasy  „A” 

grupy  jaw orsko-legn ick ie j z 8 w rześnia.

Seniorzy:
U nia M ściw ojów  — C zarn i G olanka 3:1 

(b ram ki d la U nii — Br. SZYM ANOW ICZ, 
St. MAZUR, M. SOŁDACZUK, wszyscy 
PO 1).

W m eczu ju n io ró w  tych  d rużyn  było 
4:0 d la U nii (po dw ie b ram k i zdobyli: 
JA ROSŁAW  TOKARCZYK i DANIEL 
W ÓJT ALA.

G órnik  M yślinów  — L egnickie  Pole 
8:2 (b ram ki d la  zwycięzców zdobyli: W O
DECKI 4, GABRYŚ 3, P ISO W SK I 1).

Z jednoczeni Snow idza — B ielow iczanka 
Bielowice 3:1 (juniorzy  tych  d rużyn  — 5:2 
d la Z jednoczonych).

O lim pia K rotoszyce — G łuchow ice 4:2.

OGŁOSZENIA drobne
K upię s ta rą  lam pę do row eru  n a  karbid . 

K lau s K assel, R heinstr. 26, 7515, L inken- 
heim , RFN.

*
Z arząd  PSS „Społem ” w  Jaw orze, ul. 

Zam kow a 1 dysponuje  w olną pow ierzchnią 
do w yn a jęc ia  w  sklepie n r  30, os. P rzy rze 
cze n a  p u n k ty  usługow e lub  handlow e (do 
uzgodnienia).

*
Sprzedam  działkę budow laną ok. 14 arów  

w  Jaw orze. P rzy jac ió ł Żołnierza 4 (I p ię
tro).

s#c
Sprzedaż piecy gazowych, ceny hurtow e. 

Jaw o r, ul. L im anow skiego 33/9.
*

U sługi tran sp o rto w e  k ra jow e i zag ran i
czne. Ul. L im anow skiego 33/9.

*
Sprzedam  p ianino w dobrym  stanie. W ia

dom ość w  redakcji.
*

Sprzedam  legalizow aną w agę uchylną do 
3 kg. W iadom ość w  redakcji.

*
F ia ta  126p, rocznik 83, sprzedam . W ia

dom ość: G odziszowa 59.
*

Sprzedam  strag an  (z zezwoleniem  i p ro 
jek tem  usytuow ania), w agę uchylną, po
jem niki, sk rzynk i oraz Z uka w  bardzo do
b rym  stanie. Tel. 40-50, po godz. 20.

Z atelefonow ał do nas p. LESŁAW  CI
SOW SKI z ul. W rocław skiej w  spraw ie 
ciem ności p an u jących  n a  skrzyżow aniu  u- 
lic L egnicka - W rocław ska - K olejow a - 
R apackiego.

— L am py są, ale nie św iecą i trzeba  w y r 
m ienić w n ich  zużyte żarów ki — powie* 
dział.

*
Jestem  sta łym  czyteln ik iem  „G J” i już 

daw no zw róciłem  uw agę na  p u b lik ac je  p. 
N ow aka, k tó re  m ają  to do siebie, że p ra 
w ie  zawsze są ak tu a ln e , celne, o raz  są za
sadniczo zw iązane z p rob lem aty k ą  naszej 
społeczności. T ak  też rzecz się m a z a r ty 
ku łem  w  35 num erze  gazety. Nie tylko 
chodzi m i o jego decyzję rezygnacji z k a n 
dydow ania  do  pa rlam en tu , ale o tra fn ą  o- 
cenę funkcjonow an ia  naszych p a rlam en ta 
rzystów  (...)

*
— Piszecie o tym , że tu  sm acznie, tam  

tanio... To ładn ie  z w aszej strony. A może 
zobaczylibyście co się dzieje w  P a rk u  M iej
skim ? O spacerach  to się n aw et nie mówi! 
T rw a ją  tu  istne  wyścigi row erow e, m oto
row e i  sam ochodow e po alejkach!

N apiszcie rów nież, gdzie m ożna kupić 
d rew no n a  opał, czy rozpałkę?

S ta ła  czytelniczka „G abrysia” 
*

I znowu w ypadek! Skrzyżow anie ulic 
L im anow skiego i S ta ro jaw o rsk ie j to  jedno 
z najn iebezp ieczn iejszych  rozw iązań kom u
n ikacy jnych! M im o dodatkow ego lu s tra  na 
tym  skrzyżow aniu  n ad al jest niebezpiecz
nie. K iedy  drogow cy zrobią z ty m  porzą
dek?

K iedy też w reszcie skończy się p a rk o w a
n ie  w  R ynku, n a  uV. G ru nw aldzk ie j, '( ,4  
ścielnej. B ardzo to u tru d n ia  zaupairzJJ-/'- 
sklepów, n ie  m ów iąc o k łopotach  m iesz
kańców .

• - (sta ły  czytelnik)
*

M ieszkańcy dom ów  przy  skrzyżow aniu 
ulic R apackiego i S ta ro jaw o rsk ie j py tają  
w ładze m iasta, jak  długo jeszcze straszyć 
będzie głębokim i w ykopam i i ogólnym  ba
łaganem  rozb ab ran a  pseudobudow a — re 
lik t przeszłości. A także: czy tą  „budową" 
za in teresu je  się p ro k u ra tu ra  i pociągnie do 
odpow iedzialności w innych  tak  ogrom ne
go m arn o traw stw a . D odajm y, że już n ie
jedno dziecko złam ało  sobie rękę  n a  tym 
rozgrodzonym  „teren ie  budow y”. P roponu
jem y  przysłać  w alec, w yrów nać i zrobić 
tam  park ing .

(nazw isko do w iad . redakcji) 
*

— Dość często chodzę u licą  Słowackiego
i bardzo  m nie tam  razi rozkopany  i poro
śn ię ty  chw astam i chodnik. Czyżby miesz
k ańcy  tego spokojnego osiedla zobojętnieli, 
do reszty?  A może w ładze m iasta  zorganii 
żu ją  b rygadę z bezrobotnych i z ro b ią , -Ą  
rządek?  Ę p

(nazw isko do w iad. red.)

Rozpoczął się rok  szkolny a z n im  co
dzienne w ędrów ki dzieci do- i ze szkoły, 
N iestety, w  czasie w ak ac ji w ielu  naszych 
m ilusińsk ich  odw ykło od zasad ru ch u  w 
m ieście — a la rm u ją  n as Czytelniczki, ob.j 
se rw u jące  liczne przypadki przechodzenia 
przez jezdnię p rzy  czerw onym  św ietle, np. 
n a  sk ryżow aniu  u lic  P iastow sk ie j i Świer
czewskiego.

Co n a  to po lic janci z drogów ki?*
Pani Felic ja  M ańczyk serdecznie dzięku

je K om endzie R ejonow ej P o lic ji w  Jawo. [J 
rze za szybkie i sp raw ne rozw iązan ie  kło
po tu  u tru d n ia jąceg o  je j codzienne życie.

Ł  osiatuaaej chwili
Z arząd  S K J zaw iadam ia, że w związku 

z licznym i p rośbam i członków  Stowarzy
szenia im preza p lenerow a (patrz: ogłosze
n ie  n a  str. 5) została p rzen iesiona na  nie
dzielę 29 w rześnia. Z arząd SKJ

Agencja WESTY
w  Jaworze

in fo rm u je  PT  K lientów , że osoby, 
k tó re  zaw arły  ubezpieczenia kom u
n ikacy jn e  OC w  1991 r. otrzym ają 

dodatkow ą zniżkę w  wysokości 
10°/», n a to m iast osoby, k tó re  uiściły 
opłatę całoroczną w  styczniu  1991 r. 
o trzym ują  zniżkę w  wysokości 30% 

Bliższych in fo rm acji udziela Agencja 
W ESTY, ul. P iłsudsk iego  11, 

tel. 43-64


